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PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ ÚNOR 2023 

Změna programu vyhrazena! Aktuální podoba na www.bystricenp.cz. 

DATUm ČAs AKCE  mÍsTO

   1. 2. 18:30 Kinokavárna - Vánoční příběh Kulturní dům BnP

   1. 2. 15:00 Sociálně aktivizační činnost pro seniory a veřejnost - Hrátky s pamětí DPS v BnP

   3. 2. 20:00 Školní ples Sokolovna ve Strážku

   4. 2. 20:00 67. Zemědělský ples Kulturní dům BnP

   4. 2. 17:00 Kozí příběh se sýrem a karnevalpárty KD Rožná

   4. 2. 18:00 Koncert: Lilian and the Pilgrims Historický dům č.32, Nedvědice

10. 2. 19:00 79. Ochutnávka vín Kulturní dům BnP

10. 2. 17:00 Historická přednáška - Vliv dolování stříbra ve 13. století na Pernštejnské panství Historický dům č.32, Nedvědice

11. 2. 13:00 Mariášový turnaj ve trojku (prezentace do 12:45) Hospoda ve Věchnově 

11. 2. 19:30 7. Charitativní ples - Nadační fond VRBA Sokolovna Nedvědice

12. 2. 15:00 Dětský karneval Kulturní dům BnP

13. 2. 18:30 Kinokavárna - Přání k narozeninám Kulturní dům BnP

14. 2. 19:00 Koncert KPH - Klavírní trio kvodlibeto - Bethoven napříč časem Kulturní dům BnP

16. 2. 10: 00 Dětské divadelní představení - Princezna se zlatou hvězdou Kulturní dům BnP

17. 2. 18:00 Benefiční koncert ZUŠ - Hrajeme pro Martínka Kulturní dům BnP

17. 2. 19:00 Cestovatelský podvečer - Magická Arménie Historický dům č.32, Nedvědice

18. 2. 20:00 Ples fotbalistů KD Věchnov

18. 2. 14:00 Maškarní karneval KD Rodkov

18. 2. 20:00 15. Skautský ples Doubravnická sokolovna

18. 2. 14:00 Masopust Bystřice nad Pernštejnem

18. 2. od 09:00 Masopust Štěpánov n. S.

19. 2. 13:00 Odpolední posezení s harmonikáři KD Rovné

19. 2. 17:00 Sousedské divadlo - Děti hrají dětem - Knižní záhada Sokolovna Nedvědice

25. 2. 20:00 Ples města a kulturního domu Kulturní dům BnP

25. 2. 18:30 Košt ohnivé vody KD Věchnov

25. 2. 16:00 Kundratičtí ochotníci - Ať žijí duchové KD Rovné

28. 2. 10:00 Kino pro děti - Animované pohádky Kulturní dům BnP

28. 2. 19:00 Beseda, diashow - BHÚTÁN: země hřmícího draka Kulturní dům BnP

PARTiCiPATivNÍ ROzPOČET PRO ROK 2023






ANKETNÍ LÍsTEK

Vybranou variantu označte      Anketní lístek můžete odevzdat na sekretariátu MěÚ Bystřice n. P., v TIC a knihovně. 
Hlasovat můžete také na bystřických stránkách: www.bystricenp.cz - Anketa

1. Vybudování chodníku/zpevnění cesty od ulice Na Příkopech 136 směrem ke garážím na ulici Topolová.

2. Oprava zchátralé stěny naproti solné jeskyni.

3. Cesta pod hřištěm T. Dvořáka od gymnázia na Beranku.

4. Ježíškovo putování - doplnění vánoční světelné dekorace ve městě tak, aby dávala smysluplný okruh.

V lednovém čísle novin jsme všechny Bystřičáky vyzvali, aby se podíleli na projektu tzv. participativního rozpočtu pro rok 2023. Měli možnost 
částku 500.000 Kč z rozpočtu přímo ovlivnit svými návrhy. Rada z došlých návrhů vybrala 4 a nyní máte možnost označit jeden, který by mohl 
být v roce 2023 realizován. Hlasovat můžete do 17. 2. 2023. 
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Město Bystřice nad Pernštejnem
Příční 405, 593 01 Bystřice n. P.,  566 590 311

e-mail: p osta@bystricenp.cz, ID datové schránky: b3mbs36

vYHLAŠUJE
(dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných 

celků, ve znění pozdějších předpisů)

výBĚROvÉ ŘÍzENÍ
pro vznik pracovního poměru na dobu neurčitou

úředníka měÚ Bystřice nad Pernštejnem 
zařazeného do Odboru životního prostředí

na úseku ochrana zemědělského půdního fondu a vodního hospodářství 
Druh práce a místo výkonu práce:
- úředník/úřednice odboru životního prostředí MěÚ Bystřice nad 

Pernštejnem s úvazkem 1,0
- pracovní poměr na dobu neurčitou
- místo výkonu práce - Bystřice nad Pernštejnem
- náplní pracovního místa je výkon státní správy na úseku ochrany 

zemědělského půdního fondu a vodního hospodářství

Požadavky:
- VŠ vzdělání se zaměřením na zemědělství nebo vodní stavby a vodní 

hospodářství nebo příbuzného zaměření
- znalost zákonů v oboru a ve státní správě (zákon č. 334/1992 Sb. 

o ochraně zemědělského půdního fondu, zákon č. 254/2001 Sb., 
o vodách, zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších před-
pisů, zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů)

- zkouška zvláštní odborné způsobilosti  dle ust. § 21 zákona o úřední-
cích a předchozí praxe v oboru výhodou

- dobrá znalost práce na PC 
- komunikati vní dovednost
- řidičský průkaz skupiny B
- morální bezúhonnost

Předpokládaný termín nástupu: 01.05.2023 

Bližší informace: htt ps://www.bystricenp.cz/?tab=uredni-deska

místo a způsob doručení, lhůta pro podání přihlášky:
- doručením písemné přihlášky s požadovanými doklady dle předcho-

zích bodů poštou na adresu: Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, 
Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, prostřednictvím datové 
schránky (ID DS - b3mbs36) nebo osobně na podatelně Městského 
úřadu v Bystřici nad Pernštejnem; obálku označte k rukám tajemníka 
a heslem „Výběrové řízení odbor životního prostředí – NEOTVÍRAT“

- lhůta podání do 10.02.2023

Kontaktní pracovník:
- Ing. Franti šek Klimeš, vedoucí odboru životního prostředí, mobil: 

602 743 900, e-mail: franti sek.klimes@bystricenp.cz

vyhlašovatel výběrového řízení si vyhrazuje právo zrušit výběrové 
řízení bez výběru uchazeče.

Klienti  novoměstské nemocnice se 
nově mohou objednávat do jednot-
livých ambulancí prostřednictvím 
krajského portálu eAmbulance. Mo-
hou si tam buď založit účet, pokud 
navštěvují ambulance pravidelně, 
nebo využít jednorázové možnosti  
objednání.

Zájemci se tak na vyšetření za-
registrují jednoduše z pohodlí do-
mova. Objednají se, kam potřebují, 
a na den a hodinu, které jim vy-
hovují. „Objednávkový systém je 
jednoduchý, většina lidí jej zvládne 
bez problémů. Pokud však bude mít 
někdo potí že s objednáním, může 
zavolat přímo do příslušné ambulan-
ce,“ poradila náměstkyně ošetřova-
telské péče Nemocnice Nové Město 

Do ambulancí novoměstské 
nemocnice se už lidé mohou 

objednávat i elektronicky
na Moravě Bohdana Marečková.

Na objednávkový systém se 
klienti  dostanou i přes webové 
stránky novoměstské nemocnice. 
V sekci ambulance si najedou na 
záložku eAmbulance. Zveřejněný 
odkaz je pak přesměruje přímo na 
zdravotní portál eAmbulance provo-
zovaný Krajem Vysočina. 

Kontaktním a registračním mís-
tem pro klienty portálu eAmbulan-
ce je centrální recepce Nemocnice 
Nové Město na Moravě v chirur-
gickém pavilonu. Její provozní doba 
je od pondělí do pátku v době od 9 
do 16 hodin. V případě jakýchkoliv 
komplikací lze volat na telefonní 
číslo 566 801 203.

-hzk-

S přicházejícím novým rokem 
nás zasti hla smutná zpráva. Ze-
mřel náš kamarád, zastupitel 
města a hlavně dobrý člověk, 
pan Alois Bouček. Byl vždy klid-
ný, rozvážný a neváhal pomoci 
tam, kde bylo třeba. Tak na něj 
budeme vzpomínat a rozhodně 
nám bude chybět stejně jako 
všem, kteří ho znali.  

Lojzu, jak jsme mu říkali, jsem 
poznal v raném mládí. Byl naším 
učitelem a velkým sportovcem. 
My, fotbaloví žáčci, jsme ob-
divovali plejera, který uměl s 
míčem jako nikdo jiný. Trenéři 
neváhali Lojzu přivézt na zápas 
až z Ostravy a potom jej tam 
odvézt zpět. Myslím si však, 
že přes všestranné sportovní 
nadání byl jeho největší celoži-
votní láskou volejbal. Měl štěs-
tí , že v jeho éře byla odbíjená v 
Bystřici na velmi vysoké úrovni. 
Velké derby zápasy sledovaly až 
stovky diváků. Vím, že volejbal 
hrál i na nejvyšší úrovni. Není 
divu, že si tento všestranný 
sportovec zvolil dráhu učitele a 
trenéra. Mnoho generací žáků 
a sportovních nadšenců mělo 
u svých začátků právě Aloise 

Boučka. Jako ředitel školy byl 
znám svou klidnou a rozvážnou 
povahou. Byl opravdovou osob-
ností .

Velmi významnou stránkou 
jeho naturelu byla starost o 
rodinu a nebyl mu lhostejný 
ani osud jeho rodného města. 
Několik volebních období byl 
zastupitelem a radním města. 
Pracoval ve výborech a komi-
sích. Vždy svoji práci v samo-
správě bral velmi vážně a se vší 
odpovědností . V roce 2009 byl 
oceněn jako Sportovní osob-
nost roku za celoživotní práci 
v oblasti  sportu Bystřice nad 
Pernštejnem. 

Co napsat závěrem? Žádná 
slova nezmírní bolest, kterou 
prožívá nejbližší rodina. Nikdo 
nedokáže popsat všechny skut-
ky, které Lojza pro své nejbližší, 
město a kamarády udělal. Nikdo 
nikdy dostatečně neocení záslu-
hy na poli pedagogické a spor-
tovní činnosti .

Nezůstává, než prostě napsat, 
Lojzo děkujeme!

Karel Pačiska

Vzpomínka na Mgr. Aloise Boučka

Na konci ledna 2023 byla opět vy-
dána inforočenka města Bystřice 
nad Pernštejnem 2023 - 2024. 
Do schránek bystřických občanů 
dorazila společně se zpravodajem 
Bystřicko. V případě, že se k Vám 
inforočenky nedostaly, můžete 
se zastavit v TIC Bystřice n. P., kde 
budou ještě po nějakou dobu k dis-
pozici. 

V průběhu času samozřej-
mě počítáme se změnami úda-
jů, které se budeme snažit přes 
zpravodaj Bystřicko zveřejňo-
vat. Zároveň bude možnost 
na www.bystricenp.cz v sekci 
iNFOROČENKA nahlédnout nebo 
stáhnout a vyti sknout aktuální 
verzi v pdf, vždy k určitému datu. 

-red-
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RADA mĚsTA 10. LEDNA 2023
Rada města schválila:
1. mimořádné přidělení bytu o ve-

likosti  1+1 pro J. H., který pracuje 
u TS města a.s. Nájemní smlou-
va bude uzavřena na dobu urči-
tou  s možností  prodloužení za 
nájemné ve výši 70,- Kč/m2 , ve 
smlouvě bude uvedena podmín-
ka odpracovat u fi rmy TS města 
a.s. 3 roky od přidělení bytu. 
V případě dřívějšího skončení 
pracovního poměru bude byt 
vrácen do 3 měsíců od skončení 
prac. pom. bez bytové náhrady,

2. pacht pozemku část parc.č. 
1098/1 o výměře 68 m2 v k.ú. 
Bystřice n. P. p. J. K. Roční pach-
tovné 204 Kč,

3. zřízení budoucího věcného bře-
mene spočívajícího v právu ulo-
žení podzemního vedení NN a 
uzemnění ve prospěch EG.D, a.s 
na  pozemku část parc.č. 657/2 
v k.ú. Rovné. VB bude úplatné 
za jednorázovou úplatu ve výši 
8.500 Kč + DPH,

4. zřízení budoucího věcného 
břemene spočívajícího v právu 
uložení podzemního vedení NN 
a uzemnění, umístění pilíře s ka-
belovou skříní , umístění nových 
sloupů a nového venkovního 
vedení  ve prospěch EG.D, a.s na  
pozemcích  část parc.č.1309/1, 
276, 1071/3, 200, 409/1, 397, 
472/1, 434, 79, 53, 513, 504, 23, 
24, 1608, 975 (týkají se podzem-
ního NN vedení) a parc.č. 238, 
229, 230, 275, 332, 314, 331, 
335, 1035, 143, 396, 1186/2, 72, 
568, 502/3,430/1 (týká se ven-
kovního vedení) v k.ú. Domanín. 
VB bude úplatné za jednorázo-
vou úplatu ve výši 91.300 Kč + 
DPH,

5. uzavření nájemní smlouvy a 
smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení služebnosti  s Povodím 

Moravy , s.p.,
6. Dohodu o prostorovém uspo-

řádání staveb se Svazem vo-
dovodů a kanalizací Žďársko 
a VODÁRENSKOU AKCIOVOU 
SPOLEČNOSTÍ, a.s. ve znění dle 
přílohy, jejímž předmětem je do-
hoda o umístění stavby „Opti cká 
trasa Domanín, Bystřice n. P. – II. 
etapa“ do ochranného pásma 
splaškové kanalizace,

7. výběr dodavatele stavební za-
kázky Rekonstrukce městských 
bytů v Bystřici n. P. s fi rmou Jan 
Kurfürst a podpis smlouvy o dílo 
s cenou 12.427.751,- Kč s DPH,

8. Smlouvu o společném zadávání 
zakázky „Bystřice nad Pernštej-
nem – rekonstrukce ul. K Doma-
nínku“ a Smlouvu o společném 
zadávání zakázky „Dopravní a 
technická infrastruktura ulice 
Rovinky“,

9. že budoucí wellness bude pro-
vozováno v rámci ekonomické 
činnosti  města,

10. rozhodnutí  odboru správy ma-
jetku a investi c a nedoporučuje 
osazení značek B 29-zákaz stání 
na ulici Větrná,

11. uzavření Dodatku č. 12 ke 
Smlouvě o zabezpečení veřejné-
ho pořádku se společností  LARN 
Brno spol. s r.o. s navýšením fak-
turační ceny o 10%,

12. Smlouvu o spolufi nancování 
provozu prodejny se společností  
COOP družstvo Velké Meziříčí. 

Rada města osvědčila:
13. podle ust. § 56 odst. 2 zák. čís. 

491/2001 Sb., že 1. náhradník 
volební strany KSČM Antonín 
Tulis se stal dnem 09.01.2023 
členem Zastupitelstva města 
Bystřice n. P.

Zápis z rady naleznete na webových 
stránkách města: htt ps://www.bys-
tricenp.cz/rada.                                     -red-

Od února 2023
 dochází v rámci Úřadu práce ČR 

Krajské pobočky v Jihlavě 
ke změně výplatního termínu pro tyto dávky:

iNFORmACE 
k výplatám dávek státní sociální podpory, 

dávek pěstounské péče 
(vyjma odměny pěstouna)

a zaopatřovacích příspěvků v Kraji vysočina

● Dávky státní sociální podpory (přídavek na dítě, příspěvek na 
 bydlení, rodičovský příspěvek)
● Dávky pěstounské péče (příspěvek na úhradu potřeb dítěte, 
 příspěvek při pěstounské péči)
● zaopatřovací příspěvky (opakující se)

Výše uvedené dávky se vyplácejí měsíčně, a to po uplynutí  kalendář-
ního měsíce, za který náležely, a to nejpozději do konce kalendářního 
měsíce následujícího po tomto měsíci. Počínaje únorem 2023 je jako 
první výplatní termín pro výše uvedené (opakující se) dávky nastaven 
8. den v měsíci (termín pro Kontaktní pracoviště Úřadu práce ČR Žďár 
nad Sázavou, Bystřice nad Perštejnem, Nové Město na Moravě, Velké 
Meziříčí a Velká Bíteš) a 9. den (všechna ostatní pracoviště Úřadu práce 
ČR Krajské pobočky v Jihlavě). 

V případě dalších dotazů k výplatám dávek státní sociální podpory, 
dávek pěstounské péče či zaopatřovacích příspěvků se můžete obráti t 
na pracovníky Úřadu práce ČR, Kontaktního pracoviště Bystřice n. P. 

                                
 

Kraj Vysočina v rámci projektu Zdravý Kraj Vysočina a MA21 vyhlašuje XIV. ročník akce s názvem: 
 

ČČIISSTTÁÁ  VVYYSSOOČČIINNAA  
  

úúkklliidd  vveeřřeejjnnééhhoo  pprroossttrraannssttvvíí  aa  ppřříírrooddyy  nnaa  VVyyssooččiinněě  vvee  ddnneecchh  1100..  ––  2233..  dduubbnnaa  22002233  
 
 
• Termín přihlašování na akci a nahlášení sbíraného prostoru: do 28. 2. 2023 
• Pytle na odpad budou poskytovány zdarma na kontaktních místech, o kterých budete včas informováni. 
• Pouze u silnic I., II. a III. třídy mimo obce zajišťuje svoz odpadků Krajská správa a údržba silnic Vysočiny a ŘSD ČR. 
• V případě sběru odpadků v obci si nejdříve domluvte sběr a svoz s obecním úřadem. 
• Akce nenahrazuje svoz domácího velkoobjemového odpadu. 
• Sběr a svoz odpadu z ostatních ploch je nutné konzultovat s jejich vlastníkem. 
 
 
Vítáme pomoc každého: škol, pracovníků firem, neziskových organizací, obcí i jednotlivců! 
 
Elektronický přihlašovací formulář a další informace naleznete na www.kr-vysocina.cz/cistavysocina. 
Více informací: Oldřich Sklenář, odbor regionálního rozvoje, sklenar.o@kr-vysocina.cz, 564 602 562, 724 650 149 a Petr Holý, odbor 
regionálního rozvoje, holy.p@kr-vysocina.cz, 564 602 538. 

●  Termín přihlašování na akci a nahlášení sbíraného prostoru: do 28. 2. 2023.
●  Pytle na odpad budou poskytovány zdarma na kontaktních místech, 

o kterých budete včas informováni.
●  Pouze u silnic I., II. a III. třídy mimo obce zajišťuje svoz odpadků Krajská 

správa a údržba silnic Vysočiny a ŘSD ČR.
●  V případě sběru odpadků v obci si nejdříve domluvte sběr a svoz 
 s obecním úřadem.
Akce nenahrazuje svoz domácího velkoobjemového odpadu.
Sběr a svoz odpadu z ostatnch ploch je nutné konzultovat s jejich vlastníkem.

vítáme pomoc každého: škol, pracovníků fi rem, neziskových 
organizací, obcí i jednotlivců!

Elektronický přihlašovací formulář a další informace naleznete na: www.
kr-vysocina.cz/cistavysocina Více informací: Oldřich Sklenář, odbor 
regionálního rozvoje, sklenar.o@kr-vysocina.cz, 564 602 562, 724 650 149  
a Petr Holý, odbor regionálního rozvoje, holy.p@kr-vysocina.cz, 564 602 538.
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• Pytle na odpad budou poskytovány zdarma na kontaktních místech, o kterých budete včas informováni. 
• Pouze u silnic I., II. a III. třídy mimo obce zajišťuje svoz odpadků Krajská správa a údržba silnic Vysočiny a ŘSD ČR. 
• V případě sběru odpadků v obci si nejdříve domluvte sběr a svoz s obecním úřadem. 
• Akce nenahrazuje svoz domácího velkoobjemového odpadu. 
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Mgr. Marti n Horák, starosta města Bystřice nad Pernštejnem

Bystřická fi rma sPH stavby staví 
na pevných základech Na letošní rok připravuje Městské 

muzeum Bystřice n. P. výstavu o 
řemeslech, která byla dříve provo-
zována v našem regionu. Snad v kaž-
dé obci stál alespoň v jedné chalupě 
tkalcovský stav, v Bystřici sídlili sou-
keníci a barvíři, kolem Dalečína, Víru 
a Strážku bylo od přelomu 19. a 20. 
století  rozšířené síťkování-necování, 
zpočátku vlásenek či čepců, později 
záclon a konečně až do roku 1980 
sportovních sítí . Kolem Strážku, Rad-
kova a Moravce se dařilo perleťářství 
a knofl íkářství. Zapomenout nesmí-
me na řemeslo bednářské, kolářské, 
sedlářské, kovářské, ševcovské, hře-
benářské, mydlářské, provaznické, 
perníkářské, voskařské, kloboučnické 
a mnoho dalších. 

Zaměstnanci městského muzea 
se proto obracejí na čtenáře s žádos-
tí  o pomoc při doplnění informací 
ohledně historie řemesel ve Vaší v 
obci. Pokud vlastníte staré nářadí 
(tkalcovské, bednářské, knofl íkářské 
apod.), formy na výrobu perníků 
či dalších potravin, fi nální výrobky 
(i v rozpracované fázi, např. síťované 
záclony) či fotografi e svých předků 
zachycených během řemeslné čin-
nosti , nebo dokonce stará řemesla 
ještě sami ovládáte, obraťte se, pro-
sím, na Městské muzeum Bystřice 
n. P., kontaktní osoba Mgr. Marti na 
Pulkrábková, marti na.pulkrabkova@

CO DĚLAL TvŮJ DĚDA zA ŘEmEsLO?
bystricenp.cz, telefoní číslo přímo na 
osobu na požádání v muzeu 566 590 
365. Předměty související s řemesl-
nou výrobou za fi nanční úhradu rádi 
odkoupíme. Pokud k nim máte osob-
ní vztah, měli bychom zájem alespoň 
o jejich zapůjčení na chystanou vý-
stavu. Z fotografi í či jiného listi nného 
materiálu pořídíme na vlastní nákla-
dy fotokopie. 

Pomozte nám zdokumentovat 
historii řemesel v regionu a uchovat 
povědomí o nich i pro další generace.

-mp-Před více než dvaceti  lety začala v 
Bystřici nad Pernštejnem působit 
stavební fi rma SPH stavby s.r.o. Po-
stupně se její působení rozšířilo z 
Bystřicka na Kraj Vysočina a na celou 
Moravu a východní Čechy. Z původ-
ních třiceti  zaměstnanců střediska 
bývalé společnosti  Ekoingstav Brno 
a.s. se počet stálých zaměstnanců 
zvětšil až na současných sto pra-
covníků, a to převážně z Bystřice a 
okolí, přesto chybí především tesaři 
a zedníci.

SPH stavby s.r.o. se specializuje 
na kompletní realizace inženýrských 
a vodohospodářských staveb, zasí-
ťování pozemků pro následnou vý-
stavbu rodinných a bytových domů, 
úpravy toků, výstavbu komunikací, 
cyklostezek, rybníků, železobeto-
nových konstrukcí. Rovněž realizuje 

průmyslové, zemědělské a ob-
čanské stavby. Takovým příkla-
dem je novostavba skladovací 
haly fi rmy Foneti p s.r.o. v Bys-
třici n. P. a rozsáhlé zemědělské 
objekty ve Zvoli a Radostí ně 
nad Oslavou.

 Dále mohou zákazníci využít 
recyklace stavebních odpadů a 
služeb fi remní  betonárky,  kte-
rou najdete naproti  sídlu fi rmy 

na Průmyslové ulici.
V poslední době se společnost 

věnuje i developerské činnosti  v 
Bystřici. V lokalitě Rovinky realizova-
la řadové rodinné domy a parcely. V 
letošním roce bude nabízet k prode-
ji další zasíťované pozemky v lokalitě 
Forota a připravuje výstavbu byto-
vých domů na Rovinkách.

Další  informace o fi rmě najdete 
také na jejich webu:
www.sph-stavby.cz.                        -red-
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sOUTĚŽ PRO miLOvNÍKY BYsTŘiCKA 

POzNEJ BYsTŘiCKO!

Milovníkům běžeckého lyžování na 
Žďársku, Novoměstsku a Bystřicku 
nastává nová éra. Najeté stopy už 
nemusí složitě hledat na webech jed-
notlivých měst a spolků, pod názvem 
Bílá magistrála je nově přehledně a 
na jednom místě nabízí desti nační 
agentura Koruna Vysočiny. Autoři 
si od pla� ormy slibují vyšší komfort 
pro lyžaře, ale také možnost rozložit 
zájem návštěvníků efekti vněji do celé 
oblasti  a zabránit tak přetí žení někte-
rých míst.

I když letošní zima je s téměř jar-
ním počasím k lyžařům prozatí m 
poněkud skoupá, za dobrých pod-
mínek je Koruna Vysočiny protkaná 
stovkami kilometrů lyžařských tratí  
pro klasiku i bruslení. Aktuální sezó-
na nabízí běžkařům novinku, přehled 
o lyžařských stopách nabídne Bílá 
magistrála. "Jde o novou webovou 
stránku, která tyto sbírá data od vel-
kých i menších spolků, které se starají 
o běžkařské trasy. Pohodlnou cestou 
nabízí lyžařům kompletní informace 
na jednom místě. Najdete ji na htt -
ps://bilamagistrala.korunavysociny.
cz nebo se ke stránce proklikáte z 
hlavní stránky webu www.korunavy-
sociny.cz," vysvětluje ředitel Koruny 
Vysočiny David Štěpánek.

KONEC HLEDÁNÍ
 stovky kilometrů běžkařských 
stop sdružuje Bílá magistrála

V Koruně Vysočiny se to-
ti ž o bílé stopy stará mnoho 
spolků, pro návštěvníky jsou 
pak kompletní informace o 
aktuálních běžkařských tra-
sách složitě dohledatelné. 
"Novoměstsko má svůj por-
tál s online sledováním rolby, 
stejný systém využívá i Sporti s 
na Žďársku. Data z tras sbírá i 
Velké Dářko, na svém webu 
ukazuje aktuální obrázek ze 
stopaře. Bystřicko informuje o 

trasách pouze prostřednictvím měst-
ského webu a Facebooku. Další infor-
mace pak jednotlivě nabízí množství 
malých obcí," doplňuje Štěpánek. 
Web Bílé magistrály sbírá online data 
ze Žďárska, Novoměstska, Bystřic-
ka a Velkého Dářka. Díky formuláři, 
kam lze nahrát trasu i s popisem, se 
postupně zapojují i menší obce, web 
zahrnuje třeba stopy z Herálce, Svrat-
ky, Křižánek nebo Nyklovic.

"Chceme hlavně ukázat lyžařům, 
že nabídka stop je opravdu velká a 
nasměrovat je i jinam, než jsou běžně 
zvyklí jezdit. Některá místa jsou toti ž 
v sezóně neustále beznadějně zahl-
cená, přitom o kousek dál je krásná 
trať bez davů. Na webu se po rozklik-
nutí  trasy kromě podrobností  k úpra-
vě ukáží také možnosti  parkování 
nebo třeba restaurace," komentuje 
hlavní smysl celého projektu Štěpá-
nek. Na webu si návštěvník vybere, 
zda chce vidět stopy najeté v aktuální 
den nebo i starší. Zároveň se v popisu 
trasy dozví, jestli 
jde o trasy z rolby, 
skútru nebo čtyř-
kolky, případně 
jestli jde o trať pro 
klasiku nebo skate.                      
                              -dš-

vYsOČiNOU TAm A zAsE zPÁTKY 
mÍCHOvA sKÁLA

Domanínské děti  přispěly svým vy-
stoupením v kulturním domě k pravé 
vánoční náladě, a to v poslední ad-
ventní neděli (18. 12. 2022). Připravily 
si pro návštěvníky vánoční koledy, 
které zahrály na hudební nástroje, 
zazpívaly vánoční písně, zatančily ta-
nečky a také zahrály pohádku, která 
k Vánocům určitě patří. Pod vánoč-
ním stromečkem na každého účin-
kujícího čekal dáreček. Překvapením 
pro všechny byla také Krkonošská 
pohádka, kterou si připravili dospělí. 
Nechyběly také dílničky, kde si děti  
mohly vyrobit vánoční ozdobičky, 
andělíčky či perníčky. Všude byla cíti t 
vůně punče a také štrúdlu, protože 
proběhl další ročník Domanínského 
štrúdlování, kde 84 hlasujících ná-
vštěvníků ochutnalo a vyhodnoti lo 

vánoční posezení a štrúdlování 
v Domaníně 2022

nejlepší štrúdl v Domaníně pro rok 
2022. Umístění: 
 1. místo – štrúdl Aleny svobodové
 2. místo – štrúdl Terezky, Kubíka                           

Zítkových a jejich maminky
 3. místo – štrúdl Evy Novotné

Věříme, že toto vánoční posezení 
bylo příjemným začátkem celých vá-
nočních svátků.                                          -as-

Vánoční osvětlení v Bystřici je už všechno 
zabalené a schované, takže teď už rozsví-
cený strom, který jste měli poznat, jen 
tak nenajdete. Ale prozradíme Vám, že 
se nachází před mateřskou školkou Čtyř-
lístek a určitě ho pro Vás zase na Vánoce 
rozsvítí me. První letošní hádanku uhodlo 
15 čtenářů a výherkyní se tentokrát stala 
paní Blažková. Gratulujeme. 

Na únor pro Vás máme opět trochu 
toho zimního poletování dronem. Pozná-
te, nad kterým kostelíkem se náš fotograf 
zastavil? Pokud ano, pošlete nám správ-
nou odpověď na email info@bystricenp.
cz do 15 února.                                      -red-

Další putování po Vysočině nás za-
vede nedaleko Telče, kde se nachází 
skalní vyhlídka Míchova skála. 

Vyhlídku tvoří dvě skalní věže, kte-
ré jsou vysoké necelých 13 metrů. 
V 80. letech minulého století  zasáhl 
okolní lesy rozsáhlý požár a díky této 
kalamitě je z tohoto místa krásný 
výhled do krajiny. Při dobrém počasí 
je možné vidět na obzoru nedaleký 
166 metrů vysoký stožár televizního 
vysílače z roku 1989. Vysílač Javoři-
ce se nachází na nejvyšším vrcholu 
Jihlavských vrchů a současně na nej-
vyšším vrcholu celé Českomoravské 
vrchoviny.  Další nepřehlédnutelnou 

dominantou je věž hradu Roštejn. 
Přímo na skalách roste několik dru-
hů dřevin, ať už se jedná o břízu bě-
lokorou, smrk ztepilý nebo jeřába 
ptačího. Tento skalní útvar je jeden 
z nejlépe zachovalých projevů tro-
pického zvětrávání v třeti horách a 
intenzivního mrazového zvětrávání 
granitu, proto je skála chráněnou pří-
rodní památkou a je zde zakázáno le-
zení horolezcům. Podle pověsti  byl v 
těchto místech v roce 1829 zastřelen 
poslední vlk Jihlavských vrchů.

Vzdálenost: 95 km
Vstupné: volně přístupné              -red-
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Rozhovor s Tomášem Horákem

Všichni fandové motosportu jistě sedí začátkem roku před televizí a sledují jeden z nejtěžších závodů světa, Rallye Dakar. Možná někdo z nás už od malička sní o 
tom, jak usedne za volant závodního kamionu, upravené pouštní buggy nebo se bude po dunách prohánět na motorce. No ale tyhle sny se hodně rychle rozply-
nou, když člověk zjistí, co stojí startovné na Dakar. Tahle "sranda" Vás vyjde v základu na 1 625 000 korun a k tomu si započítejte cenu stroje, na kterém chcete 
vyrazit. Co kdybychom Vám ale řekli, že existuje tak trochu jiná rallye, při které se můžete vžít do role závodníků Dakaru, ale za startovné zaplatíte ještě míň, než 
za repasovaný iPhone. Tohle je prostě  GUMBALKAN. Více nám o tomhle „závodě“ prozradil Tomáš Horák, jeden ze závodníků. 

Autem za 25 tisíc až do Rumunska, to je Gumbalkan

▶ Popište našim čtenářům, co to 
vlastně GUmBALKAN je? 

Rád říkám, že je to poloorien-
tační offroadový NEzávod, NEoff-
roadovými auty s pořizovací cenou 
do 25.000,- Kč. Ale ve zkratce by se 
dalo říct, že se jedná o roadtrip jižní 
Evropou ve staré herce. Dostanete 
seznam checkpointů a jedete. Roz-
hodně platí pravidlo, že cesta je cíl.

 Spolu s dalšími 400 posádkami 
jsme celkově během cesty urazili 
okolo 3800 km za 7 dní. Z toho mno-
ho kilometrů na horách a v terénu. V 
Rumunsku je stále velká volnost off-
roadu (motorkáři určitě dobře ví) a 
dokud neničíte zemědělcům úrodu, 
případně nejezdíte skrz národní par-
ky, tak nemáte problém. Záleží dle 
zvolené trasy, kterou si k checkpoin-
tům plánuje každý sám, a tak se i jed-
né posádce stalo, že zabloudili, kam 
neměli a dostali tučnou pokutu. Je tu-
díž potřeba dávat si pozor a rozhodně 
nespoléhat na GPS, která Vám stejně 
v horách moc fungovat nebude.

Letní turnus 2022, kterého jsem 
se účastnil, vedl z České republiky 
přes Slovensko, Maďarsko až na jih 
Rumunska do Tisového Údolí, kon-
krétně do české vesnice Eibentál. V 
Rumunsku je totiž několik vesnic, kde 
do dnes žijí Češi, kteří sem byli v 18. 
století transmigrováni. V těchto ves-
nicích se tak stále mluví česky, i když 
občas lehce archaicky. Když jsem 
zdravil místní „Dobrý den“, odpovída-
li mi „Buď zdráv“. Vykouzlí to úsměv 
na tváři. Jedná se tedy o perfektní 
místo, kde nezávod zakončit.

Jak jsem říkal už na začátku, cesta 
je cíl, a tak je na každém, jakou trasu 
si zvolí a kudy pojede. K dispozici do-
stanete pouze itinerář se souřadnice-
mi k zajímavým bodům, výhledům či 
památkám, které si pak musíte seřa-
dit, aby cesta dávala smysl. Některé 
z těchto checkpointů jsme však z ča-
sové tíže museli vynechat, abychom 
stihli jet cca 300 km mimo trasu na 
Transfăgărășan, kde můžete potkat 
volně se pohybující divoké medvědy.
▶ Pokud by chtěl někdo vyrazit, 
kolik si má přibližně připravit peněz? 

To je silně individuální. Největší 
položka je pro většinu pořízení auta, 
cena by však neměla přesáhnout 
25.000 korun. Cena úprav je čistě 
na Vás, jestli se chcete rozšoupnout. 
Některé posádky však byly schopny 
sehnat automobil i za 10,- Kč. Případ-
ně závod odjeli felicií za 2.000,- Kč, ve 
které ani nevyměnili motorový olej. 
A taky to zvládli. Určitě je dobré si 
zaplatit jistý druh pojištění, kdyby se 
Váš  vůz za flašku slivovice ráčil zasta-
vit a odmítal dál pokračovat v jízdě.

S výběrem vozu se taktéž vážou 

náklady na pohonné hmoty. My za 
naftu utratili asi 10.000,- Kč. Položka, 
která je pro všechny stejná, je star-
tovné – cca 5.000,- Kč.

Potom už je to na Vás, zdali chcete 
spát na divoko, v autě, kempu, ve ves-
nicích. Jestli si na cestě budete vařit 
nebo ne. 
▶ Co za startovné dostanu a co si 
naopak musí závodní posádky platit 
navíc? 

Za startovné určitě dostanete ná-
lepky na Váš vůz s číslem teamu a 
itinerář plný dechberoucích bodů, na 
které se během cesty podíváte. Co 
však určitě nedostanete, je jakákoli 
technická podpora, fyzický odpoči-
nek, náhradní díly, ubytování, péči 
psychologa.... Co však určitě dosta-
nete, je neskutečná porce zážitků 
a dalších 400 bláznivých posádek, 
které jsou pro každou srandu a jsou 
ochotny nabídnout nezištnou pomoc 
v nesnázích kdekoli a kdykoli na cestě.
▶ Jak proběhla vaše příprava na 
tuhle cestu? 

První krok byl výběr spolujezdce. 
Potřeboval jsem někoho šikovného, 
někoho, kdo se vyzná v mapě a můžu 
se na něj spolehnout. Můj dlouholetý 
kamarád M. Veselý byl tudíž perfekt-
ní volba a celý nápad podniknout tuh-
le výpravu ho nadchl. Pak byl výběr 
auta. Chtěli jsme něco jednoduché-
ho, lehce opravitelného s malou spo-
třebou, abychom měli přízeň ledních 
medvědů, a aby auto nežralo trávu u 
silnice místním ovečkám. Volba padla 
na Golf 4, 4-motion s legendárním 
motorem 1.9tdi 66kW. Úctyhodný 
výkon spolu s pohonem na všechna 
4 kola byl jasnou aspirací na zdolání 
jakékoliv výzvy. Tento kousek s 200 ti-
síci najetými kilometry jsem pořídil za 
17.000,- z Německa po jistém faráři z 
Regensburgu, který s ním a se svojí 
paní jezdil pouze na nákupy a farnost. 
Samozřejmostí před cestou je pak 
základní údržba – kapaliny, filtry, brz-

dy. Z dalších úprav je to pak zvýšení 
podvozku a zapsání do VTP, abychom 
neměli problém s četníky mimo off-
road. Samozřejmostí pak byl i nový, 
výrazný, žlutý Montana Cans nátěr, 
abychom zapadli mezi ostatní posád-
ky, LED osvětlovací rampa a spodní 
kryt motoru, aby se nemohlo stát, 
že nám terén poškodí vitální kompo-
nenty. Automobil má místo zadních 
sedaček též úpravu na spaní a i když 
se jedná o 3dveřový hatchback, tak 
i člověk, který má přes 2 metry, se v 
autě příjemně natáhne. Potom ještě 
zahrádka, kam jsme mohli uschovat 
náhradní pneumatiky a zbytek ser-
visního náčiní.

Poslední důležitou věcí bylo rádio, 
které při zesílení vyřešilo zbytek ne-
hezkých zvukových projevů a závad 
automobilu.
▶ Pokud se podíváme do světa 
motosportu, tak každý ladí svůj zá-
vodní speciál do posledního šroub-
ku, jaké jsou zde podmínky ohledně 
úprav? 

Co se úprav týče, tak rozpočet je 
neomezený a záleží na každém, ko-
lik peněz chce utopit. Samozřejmě 
originální nápady se cení a čtyřkolky 
jsou pro sraby a čím větší blbost či vy-
chytávku vymyslíte, tím větší radost 
uděláte ostatním posádkám.
▶ Jaké nejšílenější úpravy jste u 
ostatních viděl? 

Jezdit offroad se sníženým BMW 
s náhonem na zadní a tzv. samosvá-
rem - zavařeným diferenciálem. V cíli 
jsme ho ovšem nepotkali. 

Octavia I generace kombi, která 
místo zahrádky vezla na střeše 4,5 
metru dlouhý kajak. Po dešti ten ka-
jak musel vážit asi půl tuny – Tímto 
zdravím kluky ze Zanzibar teamu a 
stále se podivuji, že dojeli.

Velmi mě těšil počin posádky, kte-
rá celou cestu vezla na střeše sochu 
Tomáše Garrigua Masaryka a v Eiben-
tálu ji předala místní škole. 

Pak mi utkvěla v paměti posádka, 
která převrátila auto v terénu na stře-
chu. Odtáhli ho na šrotoviště, tam si 
koupili jiné auto a dorazili do cíle.

Hodí se zmínit, že jezdí i taková 
auta jako stará avie, maluch či tra-
bant.

Setkali jsme se taky s pánem v 
Saab 900, který jel se svojí manžel-
kou, dítětem a psem až z Litvy na 
start, aby dojel do Eibentálu a pak 
zpátky do Litvy. Ideální rodinná dovo-
lená, nemyslíte?
▶ Pokud byste měl stručně popsat 
průběh GUmBALKANU, jak to vlast-
ně vypadá pohledem jezdce? 

Obecně je to dlouhý roadtrip, kde 
v kuse sedíte v autě, užíváte si cestu 
a kocháte se dechberoucími výhledy. 
Jak se začne stmívat, tak přemýšlíte, 
kde přespat. Využívali jsme jak spaní 
v autě na divoko, tak kempy. Vždy 
jsme večer strávili s nějakou jinou či 
více posádkami, navazovali vztahy a 
přátelství. Moc rád vzpomínám na  
večer, kdy jsme neměli kde zastavit, 
a tak nám v jedné vesnici paní na-
bídla na kempování louku vedle její-
ho domu. Ráno nás probudila kráva 
bloudící mezi stany a dva toulaví psi, 
jejichž náklonost jsme si v předvečer 
koupili dvěma prošlými špekáčky.

Krávy a psi jsou totiž v Rumunsku 
všude a někde i medvědi. I tam, kde 
je nečekáte. A tak je dobré mít záso-
bu buřtů, kdyby šlo do tuhého.

Samozřejmostí je setkávání s 
ostatními posádkami v kopcích, pře-
devším Felicií v čase oběda, které se 
na cestě k vrcholkům rozhodly vařit.

Z nejhezčích zážitků bych vypích-
nul silnici na Transfagarašan, což je 
dle Jeremyho Clarksna nejkrásnější 
silnice na světě. Pak krmení divokých 
medvědů a cestu na Transalpinu. 
▶ Chystáte se vyrazit i letos? 

Letošek bych chtěl věnovat své 
milé a nadcházející rodině. Nejisté 
řádění v rumunských horách tudíž na 
chvíli odložím a budu se těšit z toho, 
co máme doma.
▶ Je nějaká možnost, kde vás mo-
hou naši čtenáři sledovat, nebo kde 
najdou oficiální informace o této 
show? 

Samozřejmě ano. Oficální infor-
mace můžete nalézt na www.gum-
balkan.cz

Mě můžete sledovat například na 
instagramu @tominbobin
▶ vzkázal byste něco těm, kteří 
váhají, zda se vydat na cestu? 

Neváhejte. Nejhorší, co se Vám 
může stát, je, že Vám klekne auto už 
cestou na start. Nebo hned za star-
tem. Anebo taky neklekne a užijete si 
suprovou dovolenou.

                       -mm-
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městská knihovna informuje
Pro zpříjemnění dlouhých zimních večerů nabízíme našim čtenářům 
malý výběr z nově zakoupených a zaevidovaných knih.

Kontakty na naši knihovnu
Tel.: 566 590 376    Mobil: 723 521 892

E-mail: knihovna@bystricenp.cz         www.knihovna.bystricenp.cz

HRAJEmE PRO mARTÍNKA aneb  
HUDBA JE LÉKEm NA TRÁPENÍ DUŠE

Knihy pro dospělé:
Cornwall Victoria  Pro čest a lásku
Dobropolski Dawid  Otužování pro pokročilé i začátečníky
Du Beke Anton  Hotel Buckingham
Gold Robert  Dvanáct tajemství
Jan Libor  Švarečtí permoníci
Lonsdale Kerry  Poslední slova
Moravec Martin  Josef Mareš: moje případy z 1.oddělení
Patterson James  Skrytý záměr
Preston Douglas  Ďáblův stůl
Rosenthal Rena  Dvorní zahradnice. Jarní sen
Soukupová Petra  Nikdo není sám
Steel Danielle  Temná strana
Vágnerová Marie  Náročné mateřství
Knihy pro mládež:
Butler Dori  Milý pejsku
Dražilová Zlámalová Sandra  Zbrklík a čertidlo
Grezlová Otilie K.  Štěňátko Čiko hledá domov
Jurková Pavlína  Eliška rebelka
Wald Julie  Tajemství stříbrné klisny

BENEFIČNÍ KONCERT
ZUŠ a KD v Bystřici n. P. srdečně zvou na

Výtěžek koncertu bude věnován 
na pomoc Martínkovi Novákovi.

 Číslo transparentního účtu
55559020/2010

HRAJEME 
PRO 
MARTÍNKA

Pátek 
17. 2. 2023 

18.00 
velký sál KD

Vstupné dobrovolné
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Po loňském benefičním koncertu, 
jehož výtěžek věnovala naše ZUŠ na 
obnovu Hudební školy ve válkou zni-
čeném Charkově, jsme se učitelé i žáci 
rozhodli založit tradici těchto koncer-
tů a každoročně vybrat osobu nebo 
subjekt, jemuž hudba může pomoci v 
nelehké situaci. Pro letošní rok padla 
volba na malého chlapečka, jehož 
příběh si můžete přečíst níže. Pomoci 
můžete dobrovolným vstupným pří-
mo na koncertě nebo vložením libo-
volné částky na transparentní účet 
č. 55559020/2010 .Těšíme se na Vás 
v pátek 17. února 2023 v 18:00 v KD 
Bystřice n. P. v souladu s Horaciovým 
citátem a věříme, že společně s námi 
rádi přispějete na dobrou věc.                            
        Vedení ZUŠ 

Martínek se narodil předčasně, 
bohužel však po porodu začal roz-
sáhle krvácet do mozku, a proto se 
u něj rozvinula těžká forma dětské 
mozkové obrny. Vlivem krvácení byl 
u něj diagnostikován hydrocepfa-
lus, má tedy zaveden V-P shunt pro 
odvod mozkomíšního moku, který 
mu občas činí veliké potíže a opa-
kovaně musí podstupovat operace. 
Martínkovi byla od narození zjištěna 
epilepsie, do současné doby se nám 
nepodařilo dennodenní záchvaty 
zvládnout, a to i přes veliké množství 
léků, které užívá. Martínek je nevido-
mý, nesedí, nechodí, nemluví, nepou-

žívá ruce ani nohy, je ležáček, a proto 
potřebuje pomoct 24 hodin denně ve 
všech činnostech lidského života. 

Péče o Martínka je velmi namá-
havá jak psychicky, fyzicky, tak i fi-
nančně. Finanční náklady vyplývají 
nejen z jeho těžkého postižení (veliké 
množství léků, léčebných doplňků, 
vitamínové doplňky, rehabilitační po-
můcky, zakoupení odsávačky, inhalá-
torů, zvlhčovače, katetry na odsávání 
hlenů, speciální strava…), ale Martí-
nek je i hodně nemocný. Bohužel 
býváme často z různých zdravotních 
důvodů hospitalizovaní v Dětské ne-
mocnici v Brně.  

Starost o Martínka ve dne i v noci 
je velmi náročná především pro mě – 
matku, která o něj celodenně pečuje, 
proto k nám dojíždí dvakrát týdně na 
dopoledne paní asistentka z neziskové 
organizace Portimo, o.p.s Nové Město 
na Moravě. Paní asistentku si platíme 
v plné výši a získané finanční prostřed-
ky určitě použijeme právě na pokrytí 
těchto nákladů za osobní asistenci a 
samozřejmě i na další léčebné výdaje 
a za rehabilitační pomůcky.

Ze srdce děkujeme ZUŠ Bystřice n. 
P. ve spolupráci s KD Bystřice n. P., že 
nás oslovili a rozhodli se věnovat vý-
těžek z koncertu pro našeho Martín-
ka. Zároveň velmi děkujeme všem za 
jakoukoliv částku, kterou nám věnu-
jete.                                       

S úctou Novákovi

Nová publikace o zvonech

www.cervenekontejnery.cz

vyhodnocení a předání výher proběhne  v únoru 2023

1. MÍSTO poukázka 2 000 Kč ,       2. MÍSTO poukázka 1 000 Kč  
3. MÍSTO poukázka 500 Kč,        4.100. MÍSTO – publikace od Kraje Vysočina

Pomozte nám zvýšit povědomí  o třídění vysloužilého elektrozařízení!

Vybrané telefony budou odborně rozebrány a recyklovány.

Stačí přinést  do vybraných knihoven  v Kraji Vysočina mobilní telefon a vyplnit soutěžní kupon.

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ KNIHOVNA
         získá                                                                                                                                      + bonus  30 000 Kč

Pomozte své oblíbené knihovně!

10 000 Kč
 za největší absolutní  počet sesbíraných telefonů

A MŮŽEŠ VYHRÁT 
poukázku na nákup knih 
až za 2 000 Kč

ODEVZDEJ
vysloužilý   

mobilní telefon 
v knihovně

prodlouženo do konce února  2023

Římskokatolická far-
nost v Bystřici n. P. 
vydala publikaci Dopl-
nění zvonové sousta-

vy farního kostela sv. vavřince 
v Bystřici nad Pernštejnem jako 
poděkování všem dobrým li-
dem, kteří se svou modlitbou, fi-
nančními dary a prací podíleli na 
pořízení a instalaci nových zvo-
nů. Publikace je k dostání také v 
Turistickém informačním centru 
Bystřice n. P.       
                                                    -red-
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KULTURNÍ DŮM BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM
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Připravujeme:
   3. 3.     Vydrž, miláčku! / divadlo – Divadelní soubor Vířina
   11. 3.     Vinařský ples
   14. 3.     Romantické skladby pro flétnu a kytaru / koncert KPH
   15. 3.     Sylvie / divadlo
   26. 3.     Nezmaři a SONK / koncert

Prodej vstupenek:
Kulturní dům
Luční 764, Bystřice n. P.
Tel.: 566 552 626
info@kdbystricenp.cz

PARTNEŘI

Pátek 10. 2. / 19:00 / malý sál KD 
OCHUTNÁVKY

79. OCHUTNÁVKA VÍN
Prezentace: Vinařství ANNOVINO LEDNICE s.r.o.
Hudba: Cimbálová muzika Hudci z Kyjova
V ceně 10 vzorků vín, drobné občerstvení.

Pořádá: Kulturní dům                     Vstupné: 200 Kč

Změna programu vyhrazena.

Čtvrtek 16. 2. / 10:00 / velký sál KD 
DĚTSKÉ DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

PRINCEZNA SE ZLATOU HVĚZDOU
Uvádí: Divadelní společnost Julie Jurištové, Praha
Klasická pohádka s písničkami na motivy
Boženy Němcové.

Pořádá: Kulturní dům                        Vstupné: 60 Kč

Turistické informační centrum
Masarykovo náměstí 1
Bystřice n. P.
www.bystricko.cz

Rezervace a prodej vstupenek je možný i online.

Úterý 14. 2. / 19:00 / malý sál KD 
KONCERT KPH

KLAVÍRNÍ TRIO KVODLIBETO
Beethoven napříč časem.
Pavel Fajtl - housle / Jan Škrdlík - violoncello /
Jana Rambousková – klavír

Pořádá: Kulturní dům             Vstupné: 100 / 150 Kč

Sobota 25. 2. / 20:00 / velký sál KD 
PLES

PLES MĚSTA A KULTURNÍHO DOMU
Hraje: DREAMS Moravský Krumlov  
Hosté: Debbi a Ondřej Ruml
Doprovodný program, tombola.

Pořádá: Kulturní dům                      Vstupné: 300 Kč

KD Bystřice n. P. hledá:
Brigádníky, práce na DPP. Více informací po telefonu či e-mailu.

Středa 1. 2. / 18:30 / velký sál KD 
KINOKAVÁRNA

VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
I Vánoce mohou být nečekanou jízdou. Nevšední
komedie s hvězdným obsazením zasazená
do jednoho neobyčejného Štědrého dne.

Pořádá: Kulturní dům                     Vstupné: 100 Kč

Neděle 12. 2. / 15:00 / velký sál KD 
DĚTSKÉ POŘADY

DĚTSKÝ KARNEVAL
Zábavné odpoledne s Milanem Řezníčkem,
moderátorem Hitrádia Vysočina. Dětská tombola,
slosování masek, malování na obličej.

Pořádá: Kulturní dům                       Vstupné: 60 Kč

Pondělí 13. 2. / 18:30 / velký sál KD 
KINOKAVÁRNA

PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
Líba má každý rok jediné narozeninové přání. Trvá
na tom, aby se na její oslavě sešla celá rodina, což
všichni vždy splnili. Tedy až do letošních narozenin.

Pořádá: Kulturní dům                     Vstupné: 120 Kč
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Pátek 17. 2. / 18:00 / velký sál KD
KONCERT ZUŠ

HRAJEME PRO MARTÍNKA aneb
HUDBA JE LÉKEM NA TRÁPENÍ DUŠE
Benefiční koncert pro Martínka Nováka.
Více na www.zusbnp.cz.

Pořádá: Podnájem                   Vstupné: Dobrovolné            

Sobota 4. 2. / 20:00 / velký sál KD 
PLES

67. ZEMĚDĚLSKÝ PLES
Vystoupí taneční skupiny Dance Style, Dreamers,
Sedmilhářky, nebude chybět losování hlavních cen
tomboly a supercen tomboly.

Pořádá: Podnájem                Vstupné: 170 / 220 Kč

Úterý 28. 2. / 10:00 / velký sál KD 
KINO PRO DĚTI

ANIMOVANÉ POHÁDKY
Dopolední promítání pohádek pro děti od 3 do 8 let,
délka cca 50 minut.

Pořádá: Kulturní dům                        Vstupné: 30 Kč

Úterý 28. 2. / 19:00 / velký sál KD 
BESEDA, DIASHOW

BHÚTÁN: ZEMĚ HŘMÍCÍHO DRAKA
Už od dětství máme vřelý vztah k pohádkám.
Přijměte pozvání Jiřího Kolbaby do království,
které vede osvícený a všemi obdivovaný panovník.

Pořádá: Kulturní dům                     Vstupné: 200 Kč
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VOŠ a SOŠ Bystřice nad Pernštejnem 
Vás zve na 

 

67. ZEMĚDĚLSKÝ PLES 
 

dne 4. 2. 2023 od 20:00 hodin 
v Kulturním domě  

v Bystřici nad Pernštejnem 
 

K poslechu a tanci hrají: PIKARDI a Bystřická kapela 

 

Během večera vystoupí taneční skupiny: Dance style 
Bystřice n.P., SEDMILHÁŘKY a DREAMERS Brno 

 

 

Také je pro Vás připravená tradičně bohatá tombola. 

Vstupné: velký sál   220,- Kč 

                                                                 malý sál   170,- Kč 
 

 

Informace a rezervace lístků na telefonním čísle 566 686 403, 566 686 401. 
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Společně s naší starší 
přípravkou hrajeme 
nejvyšší soutěž pří-

pravek, a to krajský přebor Vysoči-
ny, kde soupeříme s dětmi z daleko 
větších měst než jsme my, například 
Jihlava, Třebíč, Havl.Brod, Humpolec, 
Pelhřimov, Žďár, Bedřichov, Velká Bí-
teš, Polná, Chotěboř, Velké Meziříčí a 
NMNM. 

V této kategorii máme cca 25 dětí  
ročníků 2014 a 2015 a z naší klubové 
školičky jsme si už vytáhli některé ši-
kovné děti  ročníku 2016 a 2017. 

Jsou to tedy děti , které prošly ne-
jen  naší fotbalovou školičkou, ale i 
děti , kterým tato krásná hra učaro-
vala později a nebo přišly díky našim 
náborovým dnům, které jako klub 
pořádáme. Tréninky, ale i zápasy, se 
odehrávají na malé ploše tak, aby 
děti  byly co nejvíce v kontaktu s mí-

čem. Rozvíjíme zde nejen fotbalové 
dovednosti , ale snažíme se a klade-
me důraz na to, aby děti  získaly vztah 
ke kolekti vu, smysl pro pocti vost a 
kamarádství.

V této kategorii má být fotbal stá-
le spíše zábavou zaměřenou na hru 
a ne jenom drilem. Všechny děti  se 
snaží, pokroky a i vývoj jak fotbalový, 
ale i mentální, jsou u každého samo-
zřejmě jiné, ale to je právě to hezké, 
co nás trenéry těší a moti vuje k další 
práci. U trenéra dětí  toti ž rozhoduje 
hlavně to, jaký je člověk a až potom, 
jaký je odborník.

Děti  mají právo dělat chyby, proto-
že se ten fotbal teprve učí a ještě se 
dlouho budou. Všichni lidé z našeho 
klubu jejich pokroky bedlivě sleduji, 
drží jim palce a pomáhají jak to jen 
jde. Velkou výhodou je pro nás skvělé 
tréninkové zázemí, které nám někte-

ré daleko větší kluby mo-
hou jenom závidět. Dále 
pak nemůžeme opome-
nout rodiče našich dětí , se 
kterými je výborná spo-
lupráce. I díky tomu mají 
děti  veškeré podmínky, 
aby mohly sportovat. 

Do budoucna přejeme 
dětem hodně nejen spor-
tovních úspěchů.

Trenéři mladší přípravky 
M. Bureš,R. Řádková,

F. Palosz

sTARŠÍ PŘÍPRAvKA

Bystřičtí  fotbalisté mají srdce na 
pravém místě. Dennímu stacionáři 
Rosa věnovali 59.250 Kč. Výtěžek z 
fotbalového turnaje pomůže zajisti t 
dopravu, uskutečnit výlety i nákup 
nových zdravotních a rehabilitačních 
pomůcek pro uživatele bystřického 
zařízení Oblastní charity Žďár nad 
Sázavou.

Fotbalisté SK Bystřice n. P. předali 
dennímu stacionáři Rosa dar. Z tur-
naje mladších přípravek a následné 
veřejné sbírky, která byla otevřená 
do konce minulého roku, se podařilo 
získat bezmála šedesát ti síc korun. 
„Za denní stacionář, uživatele a jeho 
pracovníky mnohokrát děkuji za 
vstřícnost a ochotu pomáhat všem, 

Fotbalisté Bystřice umí pomáhat. 
Dennímu stacionáři Rosa věnovali 

výtěžek z turnaje.
kdo se na turnaji podílejí,“ řekla ve-
doucí denního stacionáře Rosa Petra 
Königová.

Turnaj mladších přípravek má v 
Bystřici n. P. devíti letou tradici. Tento 
rok budou fotbalisté pořádat a slavit 
jubilejní desátý ročník. Příprava, reali-
zace a udržení tak velké akce stojí or-
ganizátory mnoho sil. „Moc si vážíme 
toho, že tuto energii chtějí věnovat 
právě naší službě. Ve stacionáři jsou 
fi nanční prostředky použity na nákup 
pomůcek, zajištění dopravy, výletů 
i běžných činností  v zařízení,“ připo-
mněla Petra Königová. 

Pracovníci Rosy jsou rádi, když kli-
enti  mohou za fotbalisty na stadion 
přijít. Někteří chodí pravidelně fandit 
bystřickému týmu mužů. „Těšíme se 
na další společné zážitky a věříme, že 
naše spolupráce bude dávat tak krás-
ný smysl i nadále,“ uvedla vedoucí 
denního stacionáře Rosa P. Königová.

Denní stacionář Rosa v Bystřici n.P. 
poskytuje služby lidem s mentálním 
a kombinovaným posti žením. Jeho 
posláním je podpora udržení a rozvoj 
dovedností  osob s mentálním a kom-
binovaným posti žením, vedoucí k co 
největší možné míře samostatnosti  
a začlenění se do běžné společnosti .

Jiří Marek

15. 2. 2023

   7. 2. 2023

17. 2. 2023

5. 2. 2023

12. 2. 2023

25. 2. 2023

  5. 3. 2023

25. 2. 2023

12. 3. 2023

4. 3. 2023

11. 3. 2023

1. JARNÍ KOLO DIVIZE D
18. 3. 2023
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Šerm TJ Sokol Bystřice n. P.
6.11.2022 Letňanský fl eret Praha 

mnž. mix U 11 Sofi e Novotná 
10.místo a mezi děvčaty skon-
čila na 5. místě. 7.11. 2022 mlž. 
U13 Elizabeth Hezinová 21.mís-
to. Gratulujeme 

6.11.2022 memoriál marie Krů-
bové Praha J+s vybojovala 
Michala Illeková parádní 2. mís-
to. Toto pořadí ji vyneslo na 1. 
místo v juniorkách. Do fi nálové 
osmičky se dostala na 8. mís-
tě i Kateřina Illeková. Barbora 
Hašková skončila na 16. místě. 
Gratulujeme.

6.11.2022 memoriál Jiřího Je-
senského Praha J+s vybojoval 
náš Vojtech Holemý 11. místo. 
V juniorech skončil na 5.místě. 
Gratulujeme.

26.11. 2022 BB Aréna Pra-
ha Letňany ČEz 2, ml. 
žačky: 6. místo Kateřina Bělí-
ková, 18.místo Zuzana Císařová                                                                                                                                         
27.11. 2022 BB Aréna Praha 
Letňany ČEZ 2, mini žačky: 4. 
místo Sofi e Novotná.

26.-27.11.2022 ECC Budapešt: 
družstva- 19. místo Czech Re-
public 1 s Kateřinou Illekovou 
a 38. Czech Republic 2 s Bar-
borou Haškovou z celkového 
počtu 45 týmů
27.11.2022: jednotlivci - 78. 
Hašková Barbora, 112. Illeková 
Kateřina, 257. Sofi e Karafi átová 
z celkově 272 startujících

3.12.2022 sPJ Lešno: Vojtěch Ho-
lemý 166. místo ze 182 účast-
níků

10.12.2022 Bílá Opava kadetky: 
Kateřina Illeková 1. místo, So-
fi e Karafi átová 7. místo, Zuzana 
Vetešníková 16. místo. Kadeti  
Ladislav Hašek 18. místo.  

10.12.2022 Bílá Opava senioři: 
Vojtěch Holemý 12. místo, Seni-
orky: Kateřina Illeková 7. místo, 
Sofi e Karafi átová 12. místo.                                     

11.12.2022 Bílá Opava juniorky: 
Kateřina Illeková 1. místo, Sofi e 

Karafi átová 9. místo. Junioři: 
Vojtěch Holemý 6. místo

6.-8.1.2023 WJC Cupe de monde 
Udine itálie: Isabela Sedláková 
40. místo, Michala Illeková  120. 
místo, Kateřina Illeková 133. 
místo ze 166 šermířek. 

Vojtěch Holemý 132. místo ze 196 
šermířů. 

Družstvo děvčat 10. místo ve slo-
žení Isabela Sedláková, Michala 
Illeková, Ema Rubášová a Bar-
bora Prokešová z 16 družstev. 

Družstvo chlapců 21. místo ve 
složení Vojtěch Holemý, Jakub 
Vrtí lek a Jáchym Hasík z 21 
družstev.

14.-15.1.2023 ECC Poznaň Kateři-
na Illeková 54. místo, Barbora 
Hašková 167. místo z 232 šer-
mířek. V družstvech český tým 
č. 1  vybojoval 16. místo ve slo-
žení Kateřina Illeková, Barbora 
Hašková, Anabelle Roth, Anna 
Šimková, tým č. 2 vybojoval 26. 
místo ve složení Barbora Haš-
ková, Tereza Vojtová, Justýna 
Schaeferová a Flašková. Účast-
nilo se 41 týmů.

13.1.2022 sP Paříž Marek Totušek 
obsadil 116. z 258 šermířů

PODPOØILO
Mìsto 

Bystøice nad Pernštejnem
www.bystric .cz

V neděli 8. 1. 2023 
jsme měli potě-
šení hosti t popr-
vé v Bystřici nad 
Pernštejnem pana 
Michala Janouška 
alias Instruktora-
Mikea a jeho tým.

KAPAP předsta-
vuje ucelený sys-
tém sebeobrany, 
který má původ 
v Izraeli. Vznikl 
v 40. letech 20. 
stol. z metod 
vojenské sebeo-
brany KAPAP LOTAR. V 90. letech  
se z něho stal jeden z 20 stylů iz-
raelské sebeobrany, které známe 
pod souhrnným názvem KRAV  
MAGA. Cílem systému je rychle 
odrazit útok a získat prostor k útě-
ku z rizikové situace. Sebeobranné 
techniky KAPAP nejsou závislé na 
váhových kategoriích a síle proti v-
níka, tudíž je možné je aplikovat 
i v podání slabé ženy či teenagera. 
V Česku prezentuje KAPAP orga-
nizace KAPAP CZECH, která má po 
celé republice 21 lokalit pravidel-
ných tréninků. Instruktor Mike je 
jediný MASTER TEACHER KAPAP 

v ČR a cvičí tento systém od roku 
2008. Pro svůj seberozvoj se jez-
dí zdokonalovat přímo do Izraele.                                                                    
Akce po celé ČR jsou otevře-
né pro všechny zájemce starší 
13 let. Neváhejte a navšti vte ně-
který z mnoha seminářů, které 
najdete na www.kapap-czech.cz,                                                                    
nebo se přijďte podívat na pravi-
delné tréninky  každé pondělí od 
19:00 hod. do Žďáru nad Sázavou,          
ul. Libická 2295/1 v prostorách TJ 
OREL. Těšíme se na Vás.

Za tým For Family.cz, z.s.
 Marcela Dědová

izRAELsKÁ sEBEOBRANA KAPAP 
POPRvÉ v BYsTŘiCi N. P.

HLEDÁME 
ROZHODČÍ!

mezi současnými i bývalými hráči
mezi rodiči našich mladých hráčů
mezi veřejností mimo klub

MÁŠ ZÁJEM?

Florbalový klub ASK  
Bystřice nad Pernštejnem 

VYBUDUJ SI KARIÉRU

PODPOŘ MLÁDEŽNICKÝ FLORBAL

UPLATNI AKTIVNÍ VZTAH KE SPORTU

^
^

^

Kontaktuj sekretáře klubu ASK 
nebo členy výkonného výboru klubu

777 152 444
sekretar@askbystricenp.cz 

mezi současnými i bývalými hráči
mezi rodiči našich mladých hráčů
mezi veřejností mimo klub

MÁŠ ZÁJEM?

Florbalový klub ASK 
Bystřice nad Pernštejnem

PODPOŘ MLÁDEŽNICKÝ FLORBAL

UPLATNI AKTIVNÍ VZTAH KE SPORTU

^
^

^

Oddíl šermu je připraven při-
jmout nové zájemce o tento krásný 
sport. Trénujeme pondělí, středa 
16:00 - 18:00 a pátek 17:00 - 19:00 
v Areálu sportu a kultury v Bystřici 
n. P. Vše lze dohodnout u pana Vlas-
ti mila Kurfürsta, tel.: 724 105 036 
nebo přímo na místě na hale Areálu 
sportu a kultury v Bystřici n. P.                                                     

                                                                    -vk-
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Již několikátý rok za sebou se 
střední odborné škole daří zajiš-
ťovat fi nanční prostředky na reali-
zaci zahraničních stáží v programu 
ERASMUS+. Po třech úspěšných 
návštěvách v Miláně na biofarmě 
jsme se rozhodli vyzkoušet novou 
desti naci. Na začátku února se náš 
tým vypraví dojednat podmínky 
pro realizaci 21 denního pobytu 
do podhůří italských Dolomit, do 
městečka Sondalo. Jedná se o 
partnerskou střední školu, která by 

Příprava zahraniční stáže 
v plném proudu

10 našim studentům měla zařídit 
pobyt a akti vity v rámci projektu. 
V květnu potom naši vybraní stu-
denti  vyrazí na zahraniční zkuše-
nou.

Věříme, že v novém prostředí se 
naše stáže setkají opět s vynikající 
odezvou a našim studentům se na 
pracoviští ch v Itálii bude opět líbit 
a odnesou si skvělé zážitky.

Ze stáže pro Vás opět připraví-
me reportáže na našich sociálních 
sítí ch.            Těšte se!

Ahoj „deváťá-
ci“! Brzo budete 
vybírat střední 
školu, která by 
Vás měla po-

moci připravit na profesní kariéru. 
Rozhodování za Vás nikdo neudělá, 
a proto bude potřeba navští vit různé 
festi valy vzdělávání a další akce, kde 
se s Vámi všemi velice rádi potkáme 
a podělíme se o informace o studiu 
právě na naší škole, na VOŠ a SOŠ 
v Bystřici nad Pernštejnem. A že 
Vám máme co nabídnout!

Troufneš si na maturitní obor? 
Pak jsou pro Tebe u nás připraveny 
studijní obory AGROPODNIKÁNÍ 
a CESTOVNÍ RUCH! Jsou otevřené 
pro všechny zájemce kvalitní odbor-
né i teoreti cké přípravy. Nabízí mož-
nosti  účastnit se zahraničních stáží, 
praxí v zajímavých podnicích a fi r-
mách v blízkém okolí města Bystřice 
nad Perštejnem, poskytují nespočet 
benefi tů ke studiu na střední škole. 

PODEJ si PŘiHLÁŠKU
studuj v Bystřici n. P. - studuj doma

Stejně dobře Tě připraví ke složení 
maturitní zkoušky jako třeba gym-
názium a navíc si do života odneseš 
i prakti cké zkušenosti .

V řemesle je budoucnost! Vrhni 
se na učební obory OPRAVÁŘ ZEMĚ-
DĚLSKÝCH STROJŮ, AUTOMECHA-
NIK, STROJNÍ MECHANIK, FARMÁŘ 
a ŘIDIČ PROFESIONÁL! Skvělá mož-
nost uplatnění se v praxi, poměrně 
zajímavé ohodnocení odvedené 
práce – to je vklad do budoucna po 
absolvování učebního oboru. Po-
skytneme Ti krajská a fi remní sti pen-
dia ve velmi zajímavých částkách. 
Naši učni patří tradičně mezi nejú-
spěšnější v odborných soutěžích po 
celé republice. Praxe na soukromých 
pracoviští ch je samozřejmostí .

Do kalendáře si zapište, že přihláš-
ky se podávají do 1. 3. 2023! 

Na všechny nové studenty 
a studentky se budou upřímně těšit 
všichni naši kolegové a zaměstnanci.

Tomáš Krejčí 

Ve vánočním čase děti  
téměř na celém světě 
provází „Louskáček“. 
Stejnojmenný balet P. I. 
Čajkovského spolu s vá-
nočním příběhem malé 
Klárky chytne v tomto 
čase za srdce nejen kaž-
dého malého človíčka, 
ale vrátí  do dětství i do-
spělého diváka.

Příběh Klárky, který 
se odehrává na Štědrý 
večer, nás zavede nejdří-
ve do reálného světa bohaté oslavy 
vánočních svátků a posléze do říše 
Klárčiných snů. Spolu s Louskáčkem 
vstoupíme do světa kouzel a nechá-
me se unášet na saních zasněženou 
krajinou, tancujeme mezi sněhovými 
vločkami ….. To vše za doprovodu 
symfonického orchestru, nádherné 
hudby P. I. Čajkovského, baletního 
umění téměř stovky různých pohád-
kových postav a kouzelné atmosféry 
velkého divadla.

I my jsme do tohoto čarovného 
světa nahlédli. Bylo to právě v ad-
ventním čase, kdy jsme s radostí  
a nedočkavostí  očekávali Vánoce. 
S žáky třetí ho ročníku ZŠ TGM jsme 
se vypravili do brněnského Janáčko-
va divadla a spolu s Klárkou a dalšími 
postavami Čajkovského baletu prožili 

vánoce a nejen „Louskáček“

nezapomenutelné okamžiky. Věříme, 
že představení zanechalo v dětech 
hluboký dojem a že i v budoucnu bu-
dou mít příležitost obdivovat techni-
ku a taneční umění baletních umělců, 
vnímat krásu symfonické hudby, roz-
víjet svůj smysl pro krásu. 

Za kulturou však nemusí naši žáci 
pouze do Brna, mnoho příležitostí  k 
pěkným zážitkům, které obohacují 
náš běžný školní život,  nacházíme 
i v Bystřici. Býváme pravidelnými 
návštěvníky kulturních akcí a divadel-
ních představení v městské knihovně 
a místním kulturním domě. Zvláště 
rádi se vždy těšíme na nové divadelní 
pohádkové projekty bystřického Di-
vadla Beze Jména.

H. Nosková, ZŠ TGM

Jen co se žáci naplno vráti li do ško-
ly, začali přemýšlet nejen o učení, 
ale také o svých dřívějších před-
covidových akti vitách. Nelze se 
tedy divit, že brzy poté, co zazněly 
v obchodech první vánoční koledy, 
nastal v Základní škole T.G. Masary-
ka už známý ruch. Skupinky i celé 
třídy žáků naší školy začaly spřádat 
plány, jak se ukázat kamarádům, 
rodičům a známým v jiném světle. 
Myšlenky se neubíraly jen směrem 
k vánočnímu světlu, ale chlapci 

vÁNOČNÍ AKADEmiE zŠ TGm
a děvčata chtěli pře-
kvapit a zaujmout jako 
recitátoři, herci, taneč-
níci, zpěváci. Zkoušelo se 
v každé volné chvilce.

Konečně bylo všech-
no nacvičeno, kostýmy 
ušity, rekvizity vyrobe-
ny a zůstávalo jen oče-
kávání a troška obav. 
Děti  se však překoná-
valy. Nejenže odvedly 
výborné výkony, ale 

dokázaly vytvořit krásnou sváteč-
ně předvánoční atmosféru. Odmě-
nou jim byl jistě zasloužený potlesk 
a také pocit, že své blízké mohou 
obdarovat i jinak než jen koupený-
mi dárky. Snad se vše líbilo také ro-
dičům, prarodičům a všem dalším 
hostům, kteří se přišli podívat. Po-
kud ano, je to pro nás ve škole velký 
impulz pro chvíle, až zase zazní vá-
noční koledy.

Jaroslav Sláma, ZŠ TGM

Ve školním roce 2022/2023 byla 
otevřena třída přípravného stupně v 
základní škole Bystřice n. P. Třída je 
určena pro děti  předškolního věku se 
speciálními vzdělávacími potřebami. 
Kapacita třídy je šest dětí , kterým se 
věnuje speciální pedagog a asistentka 
pedagoga. Děti  jsou do třídy zařazeny 
na základě žádosti  rodičů a doporu-
čení speciálně pedagogického centra. 
Prostředí třídy je přizpůsobeno indivi-

„PŘÍPRAvKA“
duálním potřebám dětí . 

Naši třídu navštěvují čtyři předško-
láci. Hlavním cílem je rozvoj komuni-
kačních a motorických dovedností . 
Snažíme se u dětí  rozvíjet pracovní 
návyky, sociální vztahy a sebeobslu-
hu. S dětmi si hrajeme, malujeme, 
tvoříme, cvičíme a zpíváme. Pravidel-

ně chodíme na školní zahradu, hřiště 
nebo na procházky. Pro podporu a 
rozvoj dětí  využíváme strukturované 
učení, logopedickou terapii, prvky 
muzikoterapie, arteterapie a ergote-
rapie nebo relaxační cvičení.

V případě zájmu Vás moc rádi při-
vítáme a naši třídu představíme. Dny 
otevřených dveří budou v březnu. 

Těšíme se na Vás!
B. Schauerová, ZŠ Tyršova 106
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V předvánočním čase uplynulého 
roku proběhl na bystřickém gymná-
ziu Týden lidských práv, který vznikl 
jako nápad propojit teoretické po-
znatky v humanitních předmětech 
s občanskou angažovaností, solida-
ritou a odpovědností. Pro jednotlivé 
dny si vyučující občanské výchovy, 
dějepisu, českého jazyka a cizích 
jazyků připravili aktivity související 
s tématem lidských práv. Studenti 
měli možnost diskutovat o problé-
mech nejen v nedemokratických 
zemích, ale dotknout se míry do-
držování svobod v naší zemi. Vždyť 

Týden lidských práv na gymnáziu
fake news, propaganda, rovnost 
žen a mužů, život s hendikepem 
nebo vztah společnosti k migraci 
a k náboženství patří bezpochyby 
k oblastem, kde naše země má co 
dohánět ve srovnání s vyspělými 
západními demokraciemi. Studen-
ti napříč ročníky se mohli účastnit 
zajímavých besed, např. s Hanou 
Wlodarczykovou, scénaristkou fil-
mu Božena, s JUDr. Evou Špatko-
vou (volby a volební systém v ČR),  
Bc. Petrou Königovou (práce Charity 
ČR) a Mgr. MUDr. Karlem Rozehna-
lem (náboženství, nedemokratické 
režimy). Svou občanskou angažova-
nost mohli studenti posléze ukázat 
při studentských prezidentských 
volbách, psaní protestních dopisů 
na podporu ruské dívky, organizo-
vaných Amnesty International a ve 
formě finančních příspěvků do ka-
sičky Charity ČR. V této souvislosti 
patří dík týmu projektu EPAS, ke 
kterému se v tomto školním roce 
naše škola, jako vyslanecká škola 
Evropského parlamentu, připojila 
společně s dalšími dvanácti školami 
z ČR.  Zároveň bychom rádi poděko-
vali ZŠ Nádražní, která se zúčastnila 
vybraných aktivit, stejně tak i part-
nerskému Gymnáziu Litomyšl. Více 
informací naleznete na sociálních 
sítích školy. 

Tým EPAS při gymnáziu       

PŘEDŠKOLÁČKU, NEBOJ sE!
milý předškoláčku, vážení rodiče,

s sebou: přezůvky a dobrou náladu.
Velmi se na Vás těší paní učitelky a vedení školy.

srdečně Vás zveme na společné 
setkání, které se uskuteční

v ÚTERý 7. ÚNORA 2023 
v 15:00 hodin

ve třídách na zeleném patře 
na zŠ Bystřice n. P., 

Nádražní 615.

zápis do 1. třídy proběhne 
ve středu 5. dubna 2023 od 13:00 do 17:00 hodin.

Pro rodiče budou připraveny ukázky metod.

Po Vánocích bývají kontejnery na 
tříděný odpad plnější než v jiné dny, 
což je zajisté zapříčiněno množstvím 
dárků, které nalézáme pod stro-
mečkem, a tím i vzniklých odpadů. 
Ale i v tomto období klidu a pohody 
můžeme myslet na životní prostředí 
a co bude, až tu nebudeme. V rámci 
našeho ekologického Globe badatel-
ského kroužku jsme se rozhodli tuto 
situaci zmapovat a také na tento ne-
švar poukázat.

V průběhu vánočních prázdnin 
jsme se vydali na obchůzku po na-
šem městě a navštívili jsme několik 

12. 12. 2022 je 
prý magické da-
tum. Kdy jindy se 
tedy vypravit do 
brněnského Údolí 
králů a společně s 
britským archeo-
logem Howardem 
Carterem objevit 
hrobku faraona 
Tutanchamona. 
Naši sedmáci se 
této výzvy ne-
zalekli a díky poutavému dobové-
mu filmu, ztemnělým prostorám a 
jedinečné výzdobě se ponořili do 
roku 1922. Společně s tehdejšími 
archeology postupně objevovali zla-
tem zdobené pohřební předměty, 

20 vteřin pro naši Bystřici
desítek sběrných míst. Kontrolovali 
jsme naplněnost kontejnerů na tří-
děný odpad a pouze vizuálně jejich 
obsah. V každém z nich jsme nalezli 
několik prohřešků v podobě neroz-
ložených krabic či nesešlapaných 
obalů od nápojů, které zbytečně 
zabíraly mnoho místa. Kvůli nim se 
tak do nádob vešlo méně odpadu a 
následně se hromadily mimo sběrné 
nádoby. Vůbec nejvíc nás ale mrzí, 
že ani po více jak desetileté propa-

gaci ekologické výchovy jsou mezi 
námi stále lhostejní lidé, kteří nejsou 
schopni z papírové krabice vytáh-
nout polystyrén ani igelitový sáček a 
umožnit pak recyklaci. Když pak Ježí-
šek zapomene strhnout i samolepku 
s adresou, je to smutné a směšné 
zároveň. 

Buďte tedy, prosím, ohleduplní a 
recyklujte odpady co nejefektivněji 
tak, aby kontejnery mohli použít i 
Vaši sousedi. Nebo v opačném pří-

padě příště i Vy. Rozložení jedné kra-
bice zabere přibližně 20 vteřin. Sami 
jsme si to otestovali. Za pouhých 
20 vteřin můžete přispět k tomu, 
aby naše město bylo hezčí. Podpo-
ra města je veliká, kontejnery jsou 
zde hustě rozmístěny, nyní je řada 
na nás, abychom pomohli našemu 
městu být hezčí a technickým služ-
bám, aby nebyly přetěžovány. Děku-
jeme, že myslíte na životní prostředí.

Za GLOBE tým
 Lucie  Neterdová

ZŠ Bystřice n. P., Nádražní 615

Tutanchamon – Jeho hrobka a poklady

umělecká díla nedozírné ceny i sa-
motnou mumii faraona. A ač poklad 
spatřil světlo světa již před 100 lety, 
neztratil nic na své jedinečnosti a 
velkoleposti.                 Pavla Benešová

ZŠ Bystřice n. P., Nádražní 615
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Letošní dětská umě-
lecká soutěž, kterou 
již tradičně vypisu-
je město Bystřice 
nad Pernštejnem 
ve spolupráci s 

Mikroregionem Bystřicko, si klade za 
cíl připomenout v současné neklidné 
době mladým autorům důležitost 
dobrých mezilidských vztahů. Téma 
soutěže ,,Přání lidem dobré vůle“ má 
přimět autory, aby se spolu s peda-
gogy i rodiči zamysleli, co pomáhá k 
vzájemné důvěře, úctě, lásce a pro-
spěšné spolupráci v rodině, ve třídě, 
mezi kamarády, v obci a potažmo i 
ve světě, ve vztazích mezi státy, a jak 
tomu může každý z nás alespoň tro-
chu přispět. 

Dané soutěže se mohou zúčastnit 
školy i jednotlivci v rámci území ORP 
Bystřice nad Pernštejnem. Soutěž 
má, stejně jako poslední ročníky, část 
výtvarnou a část literární. Výtvarná 
oblast má navíc pro letošní ročník 
samostatnou kategorii A.5, která je 
určena jednotlivcům ve věku 5-19 let 
a je zaměřena na tvorbu novoročen-

ky města Bystřice n. P. pro rok 2024.
Veškeré podrobnosti k soutěži 

včetně stanovených pravidel nalez-
nete na stránkách www.regionbyst-
ricko.cz a dále také na všech školách 
a obecních úřadech Bystřicka, které 
byly o soutěži informovány již v sa-
mostatném e-mailu.

Mladí tvůrci i jejich pedagogové 
tak mají nyní možnost ukázat a rozví-
jet svoji představivost na dané téma a 
upevňovat tak důležité sociální vazby 
a cítění.

Pevně věříme, že nás pohled dětí, 
žáků a studentů na toto široké téma 
opět překvapí a zároveň také potěší 
originálním přístupem i zpracováním.

Termín pro odevzdání uměleckých 
prací je stanoven do 15. 5. 2023. 
Práce můžete předat buď osobně  
(v kanceláři MB) nebo na adresu  
Mikroregionu Bystřicko, Příční 405, 
593 01 Bystřice n. P.

Předem děkujeme za účast v soutě-
ži a již nyní se těsíme na Vaše práce!

Za pořadatele
Město Bystřice nad Pernštejnem

Mikroregion Bystřicko

13. ročník dětské umělecké soutěže 
PŘÁNÍ LiDEm DOBRÉ vŮLE

Začátkem listopadu potěšila ZŠ a 
MŠ Dolní Rožínka skvělá zpráva 
- naši žáci se umístili na stupních 
vítězů v soutěži Jazykový WocaBee 
šampionát!

V okresním kole získala první sku-
pina 7. třídy 3. místo a první skupi-
na 8. třídy 2. místo. Druhá skupina  
8. třídy se umístila na 1. místě a je-
jich vítězství znamenalo postup do 
krajského kola, které probíhalo od 
2. 11. do 9. 11. 2022. Soutěžící se ani 
v krajském kole nenechali zahanbit 
a vybojovali 3. místo.

Na výsledek našich žáků jsme 
náležitě pyšní, jelikož celková účast 
ve čtvrtém ročníku šampionátu do-
sáhla rekordního počtu 44 387 žáků 
a studentů z celé České republiky.

V Jazykovém WocaBee šampio-
nátu se soutěží online v inovativní 

aplikaci pro učení slovíček s názvem 
WocaBee, kterou už druhým rokem 
využíváme při výuce anglického  
i německého jazyka.

V soutěži se nehodnotí konkrét-
ní znalosti žáků, ale píle v učení se  
(a procvičování) nové slovní zásoby.

Žáci byli oceněni diplomy a ob-
drželi měsíční online kurz angličtiny 
nebo němčiny v aplikaci pro sa-
mouky LangBee v hodnotě 150 Kč.

Největší odměnou pro všech-
ny je ale především radost z učení  
a také zlepšení jazykových vědo-
mostí, které tato soutěž zprostřed-
kovala. 

Žákům ZŠ a MŠ Dolní Rožínka 
děkujeme za reprezentaci školy.

Za ZŠ a MŠ Dolní Rožínka,  
Vetešníková a Tomášková

Úspěch ve WocaBee šampionátu

Po nucené pauze, kterou si o minulých 
Vánocích vynutil covid, jsme si tento-
krát opět mohli užít tradiční vánoční 
dětskou diskotéku v Lísku. Odpoledne 
27. 12. bylo věnované tanci, hudbě, 
hrám, soutěžím a především dětem, 
které se všeho nadšeně účastnily. Ne-
chyběla laserová show, velký úspěch 
měl také výrobník bublin. Ve středu 
28. 12. a na silvestrovské poledne pak 
bylo připraveno veřejné bruslení na 
Zimním stadionu v Bystřici n. P.               
                  Markéta Justová

Aktuální podobu iNFOROČENKY můžete nalézt na webu města Bys-
třice nad Pernštejnem – www.bystricenp.cz, odkud si ji můžete pro 
sebe nebo své blízké vytisknout. Zde naleznete aktuální informace vždy  
k určitému datu.                                   -red-

iNFOROČENKA 2023 -2024

vánoční dění v Lísku

V sobotu 7. ledna se dopoledne ve 
Zlatkově neslo ve znamení Tříkrálo-
vé sbírky. Po deváté hodině ranní, 
za příjemného počasí vyrazily dvě 
skupinky dětských koledníků s ka-
sičkami do jednotlivých domovů. 
Většina spoluobčanů již „Tři krále“ 
vyhlížela a kromě charitativního 
příspěvku obdarovala koledníky 
také nějakou tou sladkostí.

Před polednem se obě skupinky 
sešly před kapličkou Nejsvětější 
trojice, kde si děti popovídaly a na 
závěr se všichni vyfotili.

R. Kučerová

Tříkrálová sbírka ve zlatkově
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Rok 2022 dospěl ke svému závě-
ru a na rozloučení s ním jsme opět 
pro naše otužilé diváky uspořádali 
představení pod širým nebem, a to 
dokonce 10. jubilejní. Slavný kopec 
Hradisko protentokrát obsadil král 
Libor Zmlsaný, který svůj malý hrá-
dek a ještě menší roženské králov-
ství vyměnil s královským sýrařem 
Kobylem za své milované sýry. Tahle 
povedená dvojka Libor Pokorný a 
Karel Beran, doplněná kohoutem 
Antonínem Klusákem, diváky svými 
výstupy často rozesmála. Pozadu 
však nezůstávali ani kladní hrdinové 
vedení Kozou v podání Petra Novot-
ného. Spolu s ním se na záchranu 
mámy a táty nebáli vydat ani do Čer-
tova mlýna sourozenci Filipovi alias 
Honzík a Zuzanka. Na pomoc si také 

přizvali známou trojku - Dlouhý, Ši-
roký a Bystrozraký. Ti nakonec svým 
slibům, dost možná nečekaně i pro 
ně, dostáli a předvedli svoje schop-
nosti . Přesto nebýt malé Zuzanky, 
kdoví jak by to dopadlo… Pokud Vás 
děj této málo známé animované po-
hádky Kozí příběh se sýrem zaujal a 
rádi byste ji viděli v našem pojetí  a 
krásných kostýmech vytvořených 
Vlastou Beranovou, můžete jej 
zhlédnout ještě jednou. Tentokrát 
v teple Kulturního domu  Rožná. Tě-
šíme se na Vás. Přijďte s námi oslavit 
naše malé výročí a třeba zůstanete i 
na následnou Karneval party plnou 
skvělé hudby, masek a záludných 
kvízových otázek. 

Hradisko
Silvestrovské EXtrémní Divadlo Rožná

PO DEsÁTÉ

Dne 31. prosince 2022 se uskutečnil 
41. ročník Silvestrovského běhu na 
trase Velké Tresné - Olešnice a zpět. 
Startovalo 33 běžců, 27 mužů a 6 žen. 
Všichni závodníci doběhli bezpečně 
do cíle. V kategorii žen získala 1. mís-
to Adéla Dvořáková, 2. místo Zdeňka 
Komárková, 3. místo Miroslava Duf-
ková. V kategorii mužů do 40 let obsa-
dil 1. místo Šimon Beránek, 2. místo 
Michal Vašíček, 3.místo Zdeněk Král. 
V kategorii mužů nad 40 let vybojo-
val 1. místo Tomáš Fliedr, 2. místo Jiří 
Fliedr, 3. místo Josef Král. 

silvestrovský běh ve velkém Tresném

Přihlašování na Kouzelnický tábor 
Sportmánia je v plném proudu! 
Už popáté pro děti  připravujeme 
v penzionu U Pazderů v Rozsochách 
program plný překvapení, smíchu 
i objevování. Tento rok nebude chy-
bět putování s Harry Pott erem, kou-
zelnické souboje, míchání lektvarů 
ani poznávání přírody. A také sezna-
mování s okolím prostřednictvím vý-
letů, interakti vních her… a to ve dne 
i v noci. :-) Bohatý program samozřej-
mě zahrnuje i tradiční táborové pís-
ničky, zpívání u ohně, psaní a kreslení 
deníčků a také povídání. Věříme, že 

Tábor sportmánia 2023 
kouzla na vysočině

právě to pomáhá dětem k vyhodno-
cení zážitků pestrého programu tak, 
aby mělo co největší vliv na jejich 
rozvoj. Sport, pohyb v přírodě a růz-
norodé akti vity, to nás baví. A těšíme 
se, že přesně to nabídneme i Vašim 
dětem!

Online přihlášky i více informací 
už teď na webu www.Volnocasovky-
SPORT.cz/tabory. Máte nějaké další 
otázky? Spojte se s námi e-mailem: 
info@volnocasovkySPORT.cz,
případně telefonicky na 607 893 690.  

-hp-

Děkujeme účastníkům závodu 
a organizátorům za úspěšný průběh 
sportovní soutěže.

               Za OÚ a SDH,David Pecina 
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vzPOmÍNKY sPOLEČENsKÁ KRONiKA

Narození

Úmr� 

Jubilanti 

Dne 7. února 2023 uplyne 28 let, 
kdy nás nečekaně opusti la naše 

milovaná maminka, babička a prababička 
paní Květoslava FRýzOvÁ 

z Bystřice nad Pernštejnem. 

Za ti chou vzpomínku všem, 
kdo jste ji znali a měli rádi, děkujeme. 

S láskou stále vzpomínají dcery s rodinami. Dne 17. února 
oslaví zlatou svatbu manželé

 marie a Josef JURÁČKOvi
z Bystřice nad Pernštejnem. 

Do dalších společně prožitých let 
hodně zdraví, lásky, štěstí  a spokojenosti  

přejí dcery Jana a Jitka s rodinami.

Dne 16. února 2023 uplynou 2 roky 
od úmrtí  milovaného manžela, tatí nka,

dědečka a pradědečka
pana Josefa vOKURKY

S láskou vzpomíná manželka Jarmila,
dcera Daniela, syn Josef, zeť Emil, snacha Eva, 
vnoučata Marian, Tomáš, Daniela, Michal, Jan 
a pravnoučata Jiří, Vít, Liliana, Viktor a Matěj.

Dne 4. února 2023 uplyne 9 let, 
kdy nás opusti la manželka, maminka 

a kamarádka 
paní Blanka KOENiGOvÁ. 

Stále vzpomínají manžel, děti a vnučky.

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

pomocný dělník 
 
 
Požadujeme: 
- časovou flexibilitu a spolehlivost 
- zodpovědný přístup k práci a samostatnost 
Nabízíme:  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání převážně v Bystřici n.P. a okolí 
- převážně na 8 hodin denně, bez víkendů 
- jistotu práce u stabilní firmy 
Termín nástupu:  
-   dohodou 
  
Bližší informace osobně na adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. telefonicky na tel.  
566 551 500 (ing. Kekrt), případně mailem na kekrt@ts-bystrice.cz  

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

zedníka 
 
 
Požadujeme: 
- praxe v oblasti pozemního stavitelství výhodou 
-    řidičský průkaz skupiny „B“ výhodou, není podmínkou 
- samostatnost  a spolehlivost, zodpovědný přístup k práci 
- dobrý zdravotní stav 
Nabízíme:  
- nadstandardní finanční ohodnocení  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání převážně v Bystřici n.P. a okolí 
- převážně na 8 hodin denně, bez víkendů 
- jistotu práce u stabilní firmy 
Termín nástupu:  
-   dohodou 
 
Bližší informace osobně na adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. (ing. Kekrt), případně 
zaslat stručný životopis s fotografií mailem na kekrt@ts-bystrice.cz . 
 

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

zedníka 
 
 
Požadujeme: 
- praxe v oblasti pozemního stavitelství výhodou 
-    řidičský průkaz skupiny „B“ výhodou, není podmínkou 
- samostatnost  a spolehlivost, zodpovědný přístup k práci 
- dobrý zdravotní stav 
Nabízíme:  
- nadstandardní finanční ohodnocení  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání převážně v Bystřici n.P. a okolí 
- převážně na 8 hodin denně, bez víkendů 
- jistotu práce u stabilní firmy 
Termín nástupu:  
-   dohodou 
 
Bližší informace osobně na adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. (ing. Kekrt), případně 
zaslat stručný životopis s fotografií mailem na kekrt@ts-bystrice.cz . 
 

ŘÁDKOvÁ iNzERCE
 výKUP STARÝCH peřin na tel.: 721 469 234.
 Sběratel KOUPÍ motocykly značky Jawa, Čz a jiné - kompletní, ne-

kompletní vraky, náhradní díly. Dále Heligonky a vojenské věci. 
Telefon: 777 44 74 34. 

Hospic-zdravotni-sestra-inzerce-92x61mm-vector.indd   1 06.01.2023   12:30

Alžběta Dvořáková      5.9.2022
Anna Zalabáková      8.9.2022
David Polák    17.9.2022
Teodor Hloušek    19.9.2022
Tobiáš Svoboda    19.9.2022
Adéla Pečinková   21.9.2022
Daniel Míček   23.9.2022
Adam Jakubec 12.10.2022
Daniel Novák 25.10.2022

ÚNOR  2023
Marie Hrdličková   88 let
Ladislav Zítka   88 let
Magdalena Kaštánková   87 let
Zdenka Křížková   86 let
Franti šek Malý   80 let

Anežka Škrdlíková   80 let
Josef Dvořák   75 let
Josef Krejčí   75 let
Miloslav Schneider   75 let
Jaroslav Makovský   70 let
Karel Ševčík   70 let

PROsiNEC 2022
  9.12. Eliška Cacková  73 let
25.12. Věra Janečková  92 let
29.12. Miroslav Pelikán  74 let

BRNO – ÚRAZOVÁ NEMOCNICE – PONÁVKA 6, BUDOVA KOLIŠTĚ 4, 
tel.: 545 538 421; Po - Pá 18:00 - 24:00; So, Ne, státní svátky 8:00 - 20:00

Dopoledne od 9:00 - 12:00
zUBNÍ POHOTOvOsT ÚNOR 2023

ÚNOR 
04.02. MUDr. Beáta Bílková, Strojírenská 6, Žďár n. S., 566 642 545
05.02. BLADENT s.r.o.,  Štursova 111, NMnM, 566 616 904
11.02. MUDr. Veronika Chytrá, Tyršova 855, NMnM, 739 093 334
12.02. Zubní péče MUDr. Konečný, Žďárská 73, NMnM, 566 618 060
18.02. MDDr. Věra Šírová, Vrati slavovo nám. 12, NMnM, 566 616 901
19.02. MUDr. Beáta Bílková, Strojírenská 6, Žďár n. S., 566 642 545
25.02. MDDr. Zuzana Stárková, Nám. Republiky 63, Žďár n. S., 731 533 340
26.02. MDDr. Zuzana Stárková, Nám. Republiky 63, Žďár n. S., 731 533 340

OmLUvA
V minulém vydání byl chybně uveden 

věk úmrtí, správný údaj uvádíme.
6. 11. pan Antonín Havelka 82 let

Za toto nedopatření se omlouváme.
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AUTODOPRAVA – ZEMNÍ PRÁCE – KONTEJNERY
TULIS MICHAL ZVOLE

• zemní a výkopové práce: JCB 3CX – miNiBAGR 1.8 t
 demolice objektů, terénní úpravy, přípojky IS
 komunikace lesní cesty. 
• Nákladní autodoprava sklápěcí:
 vozidla s nosností  o 1t - do 18t
● Kontejnerová doprava: ivECO 8 t
 od 4m3 do 15m3 přistavení kontejnerů k domu – fi rmě
 Zajištění likvidace odpadů: stavební suť jako cihly, omítky 
 a střešní tašky, dřevo, komunální odpad, bioodpad.

• michal Tulis  tel: 774 309 568  e-mail: tulism@seznam.cz 
WWW.AUTODOPRAvATULis.Cz               zvOLE 153

Prodej sypkých materiálů:
• Písek betonářský 
• Písek maltový
• Kamenivo 
• Oblázky říční 

KONTAKT 

PŘiJmE ŘiDiČE s ŘiDiČsKým OPRÁvNĚNÍm sk.C 
Jsme doprava, která se specializuje na přepravu sypkých materiálů.

Působíme v Jihomoravském kraji a kraji vysočina.

Návrat každý den fi remními vozy do sídla fi rmy.

+420 774 808 442  |  www.ankeoptik.cz

Komenského náměstí 133
Nové Město na Moravě

UNIKÁTNÍ
MĚŘENÍ 
ZRAKU
K MULTIFOKÁLNÍM BRÝLÍM
DALŠÍ SKLA ZDARMA

tel: 774 309 568 e-mail: tulism@seznam.cz
WWW.AUTODOPRAvATULis.Cz               zvOLE 153

Prodej sypkých materiálů:
Písek betonářský 
Písek maltový
Kamenivo 
Oblázky říční 

Působíme v Jihomoravském kraji a kraji vysočina.

Návrat každý den fi remními vozy do sídla fi rmy.

OKNA BYSTŘICE s.r.o.  
Kostelní 91 
593 01  Bystřice n. P. 
tel.: 566 520 855, 605 500 442 
e-mail: bystrice@vpo.cz 
www.vpo.cz 
 
 
Přijďte se poradit o možnosti  výměny oken a dveří v rámci 

dotačního programu na rok 2023  
„Zelená úsporám Light“. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

Rádi vás přivítáme v naší kanceláři, kde vám zpracujeme 
nezávaznou cenovou nabídku a pomůžeme s realizací. 

 

 

Maximální výše dotace 
až 150.000,-Kč, 

12.000,-Kč na jedno okno, 
18.000,- Kč na jedny 

vchodové dveře. 
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člen skupiny

Udělejte správný krok do nového roku
a pořiďte si novou obuv na doma i ven

www.lekia.cz

DO KONCE ÚNORA
SE SLEVOU AŽ 20 %

Sleva se nevztahuje na již zlevněné páry obuvi.

PL_inzerce_noveboty.indd   1 05.12.2022   13:09:47

Svěřte nám  
komplexní péči  
o Váš les
 
Pro udržení ekosystému hraje les nezastupitelnou 
roli a proto naše dřevo pochází výhradně z certifiko-
vaných lesů, tzn. lesů, které jsou obhospodařovány 
udržitelným způsobem.

Vykoupené dřevo dále zpracováváme v našich pilař-
ských závodech a vyrábíme z nich například obnovi-
telné konstrukční materiály pro stavební průmysl. 
Patříme nejen k největším zaměstnavatelům na Vyso-
čině, ale přinášíme i přidanou hodnotu v oblasti 
ochrany biodiverzity i snižování CO2.

Poskytujeme výkup dřeva, pěstební činnost, dodávky 
sazenic i poradenství, včetně služeb odborného les-
ního hospodáře. Nabízíme transparentní, seriózní 
jednání, spolehlivost a flexibilitu.
 
martin.barton@storaenso.com 
Tel: +420 720 730 554 
storaenso.com/les

StoraEnso_inz.les_188x126.indd   1 06.12.2022   18:31
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• LABORATORNÍ TECHNIK 
 (KVALITA)
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Volné výrobní 
profese

Kontaktujte nás na tel. 566 591 129, 
nebo napište na prace@zelezarny.cz
 
Rádi Vás nezávazně provedeme naším provozem
a představíme Vám práci našich kolegů.

Více informací o volných pozicích 
najdete na www.zelezarny.cz

Ke mzdě nabízíme:

• příspěvek na dopravu až 2 000 Kč
• stravné (100 Kč/den)
• bonus 500 Kč za odpracování mimořádné směny
• čtvrtletní výkonové prémie
• 5 týdnů dovolené
• věrnostní bonusy a odměnu za doporučení nového kolegy
• stravování v areálu firmy 
• příspěvky na volnočasové aktivity a firemní akce

Obsluha vytloukacího roštu
• Požadujeme: dobrý zdravotní stav, ochotu pracovat 
 ve 2směnném provozu
• Mzda: od 30 000-34 000 Kč + benefity

Ruční formíř
• Požadujeme: dobrý zdravotní stav, 
 ochotu pracovat ve 2směnném provozu
• Mzda: od 30 000-38 000 Kč + benefity

Jádrař – výroba velkých jader
• Požadujeme: dobrý zdravotní stav, ochotu pracovat 
 ve 2směnném provozu
• Mzda: od 35 000-40 000 Kč + benefity

 Elektrikář
• Požadujeme: dobrý zdravotní stav, ochotu pracovat 
 ve 2směnném provozu, vyhl. 50/78
• Mzda: od 33 000-36 000 Kč + příplatky za držení 
 pohotovosti + benefity

Brusič odlitků

• Požadujeme: dobrý zdravotní stav, 
 ochotu pracovat ve 2směnném provozu
• Mzda: od 30 000-38 000 Kč + benefity

Jeřábník licí směny
• Požadujeme: dobrý zdravotní stav, ochotu pracovat 
 na odpolední směnu, praxe v ovládání jeřábu výhodou
• Mzda: od 30 000-32 000 Kč + benefity

Hledáme 
nové posily 
do našeho
týmu

Více informací o volných pozicích 
najdete na www.zelezarny.cz

Pracovník výstupní kontroly odlitků
Náplň práce:
• finální výstupní kontrola odlitků, zajištění odstranění   
 zjištěných vad
• průběžná evidence příjmů odlitků do firemního informačního  
 systému
• měření, převažování a zjišťování tvrdosti odlitků
• administrativa (vystavování zápisů, evidencí, měřicích   
 protokolů…) a další

Mzda: od 31 000 Kč + benefity

Referent účetního oddělení
Náplň práce:
• vedení mzdové agendy podle interních předpisů 
 a obecně závazné legislativy
• kompletní zpracování měsíčních mezd
• sledování legislativních změn a další

Mzda: od 31 000 Kč + benefity

Pro výrobní profese nabízíme

náborový příspěvek

30 000 Kč
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Nové MG ZS
 Anglická legenda přijíždí

150 000 km

Kombinovaná spotřeba 6,6 – 7,2 l/100 km, emise CO2 149 - 163 g/km (dle normy WLTP). Údaje dle směrnic a nařízeni EU nebo předpisů EHK. Obrázky jsou ilustrativní.

Vyzkoušejte si nové ZS i vyod 424 940 Kč

Nové MG ZS bylo testováno a k dokonalosti vyladěno na evropských silnicích. Kromě vysoké úrovně bezpečnosti si 
při jízdě vychutnáte prostorný komfortní interiér i velký zavazadlový prostor. K pohonu vám poslouží dva spolehlivé 
a úsporné zážehové motory o výkonu 102 nebo 111 k a k tomu všemu dostanete nadstandardně bohatou výbavu. 
Nové MG ZS vám prostě dává všechno co potřebujete za skvělou cenu.
Tovární záruka 7 let / 150 000 km.

www.auto-auto.cz
AUTO... s.r.o.
Nádražní 2118/67, Žďár nad Sázavou, tel.: 566 624 949

INZERCE
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566 590 825
Wera Werk s.r.o.
Nádražní 1403
Bystřice nad Pernštejnem
E-mail: prace@werawerk.cz www.werawerk.cz

Volné administrativní pozice:

Pojď pracovat
k nám!

Volné výrobní pozice:







seřizovač CNC strojů
skladník
pracovník metrologie











vedoucí nákupu
vedoucí údržby
technolog pro oblast montáží
mistr povrchových úprav
specialista kapacitního
plánování / klíčový uživatel SAP

25
www.werawerk.cz

klíčový uživatel SAP


